



## Ata de pregão

**Órgão ou entidade:** PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

**Unidade:** DILIC

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091040 000080/2015.

Às 10:01:40 horas, do dia 17 de Novembro de 2015, reuniram-se no site [www.compras.mg.gov.br](http://www.compras.mg.gov.br), o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Aquisição de materiais para sinalização visual, com e sem instalação..

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

### Resultado da sessão pública

#### Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Pequena	10.974.832/0001-62 - AMARO & SANTIAGO LTDA - EPP	Marcelo Silva Amaro	Sim
Micro	42.941.690/0001-23 - BR DISPLAYS LTDA - ME	RICARDO MARTINS	Sim
Pequena	22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	Luiz Filipe Gaia Souza	Sim
Pequena	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	LEONARDO AUGUSTO MAIA	Sim
Pequena	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP	joaquim francisco dos santos	Sim
Micro	06.331.890/0001-09 - SINAL COM - SINALIZACAO VIARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	Dalmo Eustaquio Gomes	Sim
Micro	19.265.788/0001-96 - UDIARTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	wendel costa rodrigues	Sim

Lote: 1

**Descrição:**

PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO, SEM INSTALAÇÃO

**Regra de participação:** Aberta a todos licitantes

**Situação:** Homologado

**Adjudicado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP

Valor total do lote: R\$ 71.315,00

---

<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 1
<b>Código do item:</b> 001459732	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PORTA-AVISO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE 04MM; FORMATO: A4;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 80,3600	<b>Valor total:</b> R\$ 8.036,00

---

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 2
<b>Código do item:</b> 001459775	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PORTA-AVISO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE COM 04MM ESPESSURA; FORMATO: 33CM X 10,5 CM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 53,6000	<b>Valor total:</b> R\$ 10.720,00

---

<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 001459724	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PORTA-AVISO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE COM 04MM ESPESSURA; FORMATO: A3;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 159,6000	<b>Valor total:</b> R\$ 7.980,00

---

<b>Nº do item no lote:</b> 33	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>Código do item:</b> 001460064	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: AÇO INOX; DIMENSOES: 20 X 10 CM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 55,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 64,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.520,00

<b>Nº do item no lote:</b> 27	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>Código do item:</b> 001459937	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: AÇO INOX ESCOVADO; DIMENSOES: ATE 500 CM2;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 39,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.950,00
<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>Código do item:</b> 001458760	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 70 X 35 CM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 196,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.920,00
<b>Nº do item no lote:</b> 26	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 001459953	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 45 X 22CM COM ESPESSURA DE 6MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 126,7200	<b>Valor total:</b> R\$ 2.534,40
<b>Nº do item no lote:</b> 15	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 001459651	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 70X35CM COM 4MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 156,8000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.136,00

<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 10
<b>Código do item:</b> 001459619	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 35 X 10CM COM 4MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 28,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 560,00

<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 11
<b>Código do item:</b> 001459317	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: ACIMA DE 100CM² COM ESPESSURA DE 4MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CENTIMETRO QUADRADO	
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 5000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,0800	<b>Valor total:</b> R\$ 400,00

<b>Nº do item no lote:</b> 39	<b>Nº do item no processo:</b> 12
<b>Código do item:</b> 001460137	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO (TIPO PVC); DIMENSOES: ACIMA DE 100CM²;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CENTIMETRO QUADRADO	
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 10000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,1400	<b>Valor total:</b> R\$ 1.400,00

<b>Nº do item no lote:</b> 38	<b>Nº do item no processo:</b> 13
<b>Código do item:</b> 001460129	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO (TIPO PVC); DIMENSOES: ATE 100CM²;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 16,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 160,00

<b>Nº do item no lote:</b> 35	<b>Nº do item no processo:</b> 14
<b>Código do item:</b> 001460110	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO; DIMENSOES: 50 X 70CM COM ESPESSURA MINIMA 1MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 168,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.680,00
<b>Nº do item no lote:</b> 20	<b>Nº do item no processo:</b> 15
<b>Código do item:</b> 001459791	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 90 X 22CM COM 6MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 237,3400	<b>Valor total:</b> R\$ 2.373,40
<b>Nº do item no lote:</b> 21	<b>Nº do item no processo:</b> 18
<b>Código do item:</b> 001459805	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADA; DIMENSOES: 45 X 22CM COM 6MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 12,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 118,8000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.425,60
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 22
<b>Código do item:</b> 001458752	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 45 X 22 CM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 79,2000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.376,00

**Nº do item no lote:** 19**Nº do item no processo:** 24**Código do item:** 001459783 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 90 X 44CM COM 6MM DE ESPESSURA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** P**Modelo:** -**Quantidade:** 5,00**Valor unitário:** R\$ 475,2000**Valor total:** R\$ 2.376,00**Nº do item no lote:** 18**Nº do item no processo:** 25**Código do item:** 001459694 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 90 X 11CM COM 6MM DE ESPESSURA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** P**Modelo:** -**Quantidade:** 20,00**Valor unitário:** R\$ 118,8000**Valor total:** R\$ 2.376,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no processo:** 26**Código do item:** 001458736 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: ATE 100CM²;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** P**Modelo:** -**Quantidade:** 20,00**Valor unitário:** R\$ 9,6000**Valor total:** R\$ 192,00**Nº do item no lote:** 34**Nº do item no processo:** 27**Código do item:** 001460218 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: AÇO INOX; DIMENSOES: 20X15CM;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** P**Modelo:** -**Quantidade:** 10,00**Valor unitário:** R\$ 96,0000**Valor total:** R\$ 960,00

**Nº do item no lote:** 11**Nº do item no processo:** 28**Código do item:** 001459333 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: ATE 100CM2 COM 4MM DE ESPESSURA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** P**Modelo:** -**Quantidade:** 20,00**Valor unitário:** R\$ 12,0000**Valor total:** R\$ 240,00**Nº do item no lote:** 6**Nº do item no processo:** 29**Código do item:** 001458744 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 35 X 10 CM COM 4MM DE ESPESSURA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** P**Modelo:** -**Quantidade:** 30,00**Valor unitário:** R\$ 28,0000**Valor total:** R\$ 840,00**Nº do item no lote:** 28**Nº do item no processo:** 30**Código do item:** 001459970 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO; DIMENSOES: 40 X 25CM COM 1MM DE ESPESSURA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** P**Modelo:** -**Quantidade:** 10,00**Valor unitário:** R\$ 64,0000**Valor total:** R\$ 640,00**Nº do item no lote:** 30**Nº do item no processo:** 31**Código do item:** 001460013 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; DIMENSOES: 15 X 7CM COM 1MM DE ESPESSURA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** P**Modelo:** -**Quantidade:** 3,00**Valor unitário:** R\$ 25,2000**Valor total:** R\$ 75,60

<b>Nº do item no lote:</b> 29	<b>Nº do item no processo:</b> 32
<b>Código do item:</b> 001460005	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO; DIMENSOES: ACIMA DE 500CM² COM 1MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CENTIMETRO QUADRADO	
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 4000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,0600	<b>Valor total:</b> R\$ 240,00
<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 33
<b>Código do item:</b> 001460196	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 70X10CM COM ESPESSURA DE 4MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 5,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 56,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 280,00
<b>Nº do item no lote:</b> 13	<b>Nº do item no processo:</b> 34
<b>Código do item:</b> 001459627	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 45X22CM COM 4MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 63,2000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.896,00
<b>Nº do item no lote:</b> 37	<b>Nº do item no processo:</b> 35
<b>Código do item:</b> 001460099	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO; DIMENSOES: ACIMA DE 3.500CM² COM 1MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CENTIMETRO QUADRADO	
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 8000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,0400	<b>Valor total:</b> R\$ 320,00



<b>Nº do item no lote:</b> 14	<b>Nº do item no processo:</b> 36
<b>Código do item:</b> 001459660	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 70X10 CM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 5,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 44,8000	<b>Valor total:</b> R\$ 224,00
<b>Nº do item no lote:</b> 31	<b>Nº do item no processo:</b> 39
<b>Código do item:</b> 001460030	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; DIMENSOES: 3,5 X 7CM COM 1MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 7,8400	<b>Valor total:</b> R\$ 1.568,00
<b>Nº do item no lote:</b> 36	<b>Nº do item no processo:</b> 40
<b>Código do item:</b> 001460080	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO; DIMENSOES: 80 X 50CM COM 1MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 192,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.920,00
<b>Nº do item no lote:</b> 32	<b>Nº do item no processo:</b> 42
<b>Código do item:</b> 001460056	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; DIMENSOES: 10 X 3CM COM 1MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 9,6000	<b>Valor total:</b> R\$ 960,00

<b>Nº do item no lote:</b> 16	<b>Nº do item no processo:</b> 43
<b>Código do item:</b> 001460200	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: ACIMA DE 100CM²;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CENTIMETRO QUADRADO	
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 5000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,0600	<b>Valor total:</b> R\$ 300,00

<b>Nº do item no lote:</b> 17	<b>Nº do item no processo:</b> 44
<b>Código do item:</b> 001459686	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 85 X 11CM COM 6MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 112,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.240,00

<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 45
<b>Código do item:</b> 001458728	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 15 X 15CM COM 4MM ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 18,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 360,00

<b>Nº do item no lote:</b> 24	<b>Nº do item no processo:</b> 46
<b>Código do item:</b> 001459848	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADA; DIMENSOES: 35 X 10 CM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 42,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 420,00

**Nº do item no lote:** 22

**Nº do item no processo:** 47

**Código do item:** 001459813

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: ACIMA DE 1000CM2 COM 6MM DE ESPESSURA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CENTIMETRO QUADRADO

**Marca:** P

**Modelo:** -

**Quantidade:** 4000,00

**Valor unitário:** R\$ 0,1200

**Valor total:** R\$ 480,00

**Nº do item no lote:** 25

**Nº do item no processo:** 50

**Código do item:** 001459856

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: ACIMA DE 100CM2;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CENTIMETRO QUADRADO

**Marca:** P

**Modelo:** -

**Quantidade:** 300,00

**Valor unitário:** R\$ 0,1200

**Valor total:** R\$ 36,00

**Nº do item no lote:** 23

**Nº do item no processo:** 51

**Código do item:** 001459821

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: ATE 100CM2 COM 6MM DE ESPESSURA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** P

**Modelo:** -

**Quantidade:** 10,00

**Valor unitário:** R\$ 20,0000

**Valor total:** R\$ 200,00

**Propostas:**

**Fornecedor:**

05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000184

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 112.580,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001459732

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PORTA-AVISO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE 04MM; FORMATO: A4;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** MAKER

**Modelo:** MAKER

**Quantidade:** 100,00

**Valor unitário:** R\$ 60,0000

**Valor total:** R\$ 6.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 001459775

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PORTA-AVISO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE COM 04MM ESPESSURA;  
FORMATO: 33CM X 10,5 CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** maker

**Modelo:** MAKER

**Quantidade:** 200,00

**Valor unitário:** R\$ 52,5000

**Valor total:** R\$ 10.500,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 3

**Código do item:** 001459724

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PORTA-AVISO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE COM 04MM ESPESSURA;  
FORMATO: A3;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** MAKER

**Modelo:** MAKER

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 150,0000

**Valor total:** R\$ 7.500,00

**Nº do item no lote:** 33

**Nº do item no processo:** 4

**Código do item:** 001460064

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: AÇO INOX; DIMENSOES: 20 X 10 CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** MAKER

**Modelo:** MAKER

**Quantidade:** 55,00

**Valor unitário:** R\$ 75,0000

**Valor total:** R\$ 4.125,00

**Nº do item no lote:** 27

**Nº do item no processo:** 5

**Código do item:** 001459937

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: AÇO INOX ESCOVADO; DIMENSOES: ATE  
500 CM2;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** MAKER

**Modelo:** MAKER

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 150,0000

**Valor total:** R\$ 7.500,00

<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>Código do item:</b> 001458760	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 70 X 35 CM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MAKER	<b>Modelo:</b> MAKER
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 140,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.800,00
<b>Nº do item no lote:</b> 26	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 001459953	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 45 X 22CM COM ESPESSURA DE 6MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MAKER	<b>Modelo:</b> MAKER
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 90,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.800,00
<b>Nº do item no lote:</b> 15	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 001459651	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 70X35CM COM 4MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MAKER	<b>Modelo:</b> MAKER
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 120,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.400,00
<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 10
<b>Código do item:</b> 001459619	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 35 X 10CM COM 4MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MAKER	<b>Modelo:</b> MAKER
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 45,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 900,00
<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 11
<b>Código do item:</b> 001459317	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: ACIMA DE 100CM² COM ESPESSURA DE 4MM;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CENTIMETRO QUADRADO

**Marca:** MAKER

**Modelo:** MAKER

**Quantidade:** 5000,00

**Valor unitário:** R\$ 0,5000

**Valor total:** R\$ 2.500,00

**Nº do item no lote:** 39

**Nº do item no processo:** 12

**Código do item:** 001460137

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO (TIPO PVC); DIMENSOES: ACIMA DE 100CM2;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CENTIMETRO QUADRADO

**Marca:** MAKER

**Modelo:** MAKER

**Quantidade:** 10000,00

**Valor unitário:** R\$ 0,4500

**Valor total:** R\$ 4.500,00

**Nº do item no lote:** 38

**Nº do item no processo:** 13

**Código do item:** 001460129

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO (TIPO PVC); DIMENSOES: ATE 100CM2;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** MAKER

**Modelo:** MAKER

**Quantidade:** 10,00

**Valor unitário:** R\$ 60,0000

**Valor total:** R\$ 600,00

**Nº do item no lote:** 35

**Nº do item no processo:** 14

**Código do item:** 001460110

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO; DIMENSOES: 50 X 70CM COM ESPESSURA MINIMA 1MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** MAKER

**Modelo:** MAKER

**Quantidade:** 10,00

**Valor unitário:** R\$ 800,0000

**Valor total:** R\$ 8.000,00

**Nº do item no lote:** 20

**Nº do item no processo:** 15

**Código do item:** 001459791

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 90 X 22CM COM 6MM DE ESPESSURA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** MAKER

**Modelo:** MAKER

**Quantidade:** 10,00

**Valor unitário:** R\$ 90,0000

**Valor total:** R\$ 900,00

<b>Nº do item no lote:</b> 21	<b>Nº do item no processo:</b> 18
<b>Código do item:</b> 001459805	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADA; DIMENSOES: 45 X 22CM COM 6MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MAKER	<b>Modelo:</b> MAKER
<b>Quantidade:</b> 12,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 70,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 840,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 22
<b>Código do item:</b> 001458752	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 45 X 22 CM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MAKER	<b>Modelo:</b> MAKER
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 110,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.300,00
<b>Nº do item no lote:</b> 19	<b>Nº do item no processo:</b> 24
<b>Código do item:</b> 001459783	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 90 X 44CM COM 6MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MAKER	<b>Modelo:</b> MAKER
<b>Quantidade:</b> 5,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 80,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 400,00
<b>Nº do item no lote:</b> 18	<b>Nº do item no processo:</b> 25
<b>Código do item:</b> 001459694	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 90 X 11CM COM 6MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MAKER	<b>Modelo:</b> MAKER
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 40,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 800,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 26
<b>Código do item:</b> 001458736	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: ATE 100CM²;	
<b>Similar:</b> Não	

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> MAKER	<b>Modelo:</b> MAKER
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 250,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 34	<b>Nº do item no processo:</b> 27
<b>Código do item:</b> 001460218	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: AÇO INOX; DIMENSOES: 20X15CM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> MAKER	<b>Modelo:</b> MAKER
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 80,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 800,00
<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 28
<b>Código do item:</b> 001459333	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: ATE 100CM2 COM 4MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> MAKER	<b>Modelo:</b> MAKER
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 35,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 700,00
<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 29
<b>Código do item:</b> 001458744	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 35 X 10 CM COM 4MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> MAKER	<b>Modelo:</b> MAKER
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 45,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.350,00
<b>Nº do item no lote:</b> 28	<b>Nº do item no processo:</b> 30
<b>Código do item:</b> 001459970	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: AÇO INOX ESCOVADO; DIMENSOES: 40 X 25CM COM 1MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> MAKER	<b>Modelo:</b> MAKER
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 250,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.500,00



<b>Nº do item no lote:</b> 30	<b>Nº do item no processo:</b> 31
<b>Código do item:</b> 001460013	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; DIMENSOES: 15 X 7CM COM 1MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MAKER	<b>Modelo:</b> MAKER
<b>Quantidade:</b> 3,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 70,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 210,00
<b>Nº do item no lote:</b> 29	<b>Nº do item no processo:</b> 32
<b>Código do item:</b> 001460005	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO; DIMENSOES: ACIMA DE 500CM² COM 1MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CENTIMETRO QUADRADO	
<b>Marca:</b> MAKER	<b>Modelo:</b> MAKER
<b>Quantidade:</b> 4000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,4500	<b>Valor total:</b> R\$ 1.800,00
<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 33
<b>Código do item:</b> 001460196	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 70X10CM COM ESPESSURA DE 4MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MAKER	<b>Modelo:</b> MAKER
<b>Quantidade:</b> 5,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 13	<b>Nº do item no processo:</b> 34
<b>Código do item:</b> 001459627	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 45X22CM COM 4MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MAKER	<b>Modelo:</b> MAKER
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 55,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.650,00
<b>Nº do item no lote:</b> 37	<b>Nº do item no processo:</b> 35
<b>Código do item:</b> 001460099	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO; DIMENSOES: ACIMA DE 3.500CM2 COM 1MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CENTIMETRO QUADRADO

**Marca:** MAKER

**Modelo:** MAKER

**Quantidade:** 8000,00

**Valor unitário:** R\$ 0,4500

**Valor total:** R\$ 3.600,00

**Nº do item no lote:** 14

**Nº do item no processo:** 36

**Código do item:** 001459660

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 70X10 CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** MAKER

**Modelo:** MAKER

**Quantidade:** 5,00

**Valor unitário:** R\$ 45,0000

**Valor total:** R\$ 225,00

**Nº do item no lote:** 31

**Nº do item no processo:** 39

**Código do item:** 001460030

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; DIMENSOES: 3,5 X 7CM COM 1MM DE ESPESSURA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** MAKER

**Modelo:** MAKER

**Quantidade:** 200,00

**Valor unitário:** R\$ 40,0000

**Valor total:** R\$ 8.000,00

**Nº do item no lote:** 36

**Nº do item no processo:** 40

**Código do item:** 001460080

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO; DIMENSOES: 80 X 50CM COM 1MM DE ESPESSURA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** MAKER

**Modelo:** MAKER

**Quantidade:** 10,00

**Valor unitário:** R\$ 920,0000

**Valor total:** R\$ 9.200,00

**Nº do item no lote:** 32

**Nº do item no processo:** 42

**Código do item:** 001460056

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; DIMENSOES: 10 X 3CM COM 1MM DE ESPESSURA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** MAKER

**Modelo:** MAKER

**Quantidade:** 100,00

**Valor unitário:** R\$ 45,0000

**Valor total:** R\$ 4.500,00

<b>Nº do item no lote:</b> 16	<b>Nº do item no processo:</b> 43
<b>Código do item:</b> 001460200	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: ACIMA DE 100CM²;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CENTIMETRO QUADRADO	
<b>Marca:</b> MAKER	<b>Modelo:</b> MAKER
<b>Quantidade:</b> 5000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,4500	<b>Valor total:</b> R\$ 2.250,00
<b>Nº do item no lote:</b> 17	<b>Nº do item no processo:</b> 44
<b>Código do item:</b> 001459686	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 85 X 11CM COM 6MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MAKER	<b>Modelo:</b> MAKER
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 35,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 700,00
<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 45
<b>Código do item:</b> 001458728	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 15 X 15CM COM 4MM ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MAKER	<b>Modelo:</b> MAKER
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 30,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 600,00
<b>Nº do item no lote:</b> 24	<b>Nº do item no processo:</b> 46
<b>Código do item:</b> 001459848	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADA; DIMENSOES: 35 X 10 CM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MAKER	<b>Modelo:</b> MAKER
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 60,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 600,00
<b>Nº do item no lote:</b> 22	<b>Nº do item no processo:</b> 47
<b>Código do item:</b> 001459813	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: ACIMA DE 1000CM2 COM 6MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CENTIMETRO QUADRADO

**Marca:** MAKER

**Modelo:** MAKER

**Quantidade:** 4000,00

**Valor unitário:** R\$ 0,6000

**Valor total:** R\$ 2.400,00

**Nº do item no lote:** 25

**Nº do item no processo:** 50

**Código do item:** 001459856

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: ACIMA DE 100CM2;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CENTIMETRO QUADRADO

**Marca:** MAKER

**Modelo:** MAKER

**Quantidade:** 300,00

**Valor unitário:** R\$ 0,6000

**Valor total:** R\$ 180,00

**Nº do item no lote:** 23

**Nº do item no processo:** 51

**Código do item:** 001459821

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: ATE 100CM2 COM 6MM DE ESPESSURA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** MAKER

**Modelo:** MAKER

**Quantidade:** 10,00

**Valor unitário:** R\$ 45,0000

**Valor total:** R\$ 450,00

**Fornecedor:**

06.331.890/0001-09 - SINAL COM - SINALIZACAO VIARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME

**Identificação do fornecedor:** F000104

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 148.740,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001459732

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PORTA-AVISO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE 04MM; FORMATO: A4;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** SINALCOM

**Modelo:** SINALCOM

**Quantidade:** 100,00

**Valor unitário:** R\$ 20,0000

**Valor total:** R\$ 2.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 001459775

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PORTA-AVISO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE COM 04MM ESPESSURA; FORMATO: 33CM X 10,5 CM;

**Similar:** Não

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> SINALCOM	<b>Modelo:</b> SINALCOM
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 20,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 001459724	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PORTA-AVISO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE COM 04MM ESPESSURA; FORMATO: A3;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> SINALCOM	<b>Modelo:</b> SINALCOM
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 20,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 33	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>Código do item:</b> 001460064	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: AÇO INOX; DIMENSOES: 20 X 10 CM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> SINALCOM	<b>Modelo:</b> SINALCOM
<b>Quantidade:</b> 55,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 30,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.650,00
<b>Nº do item no lote:</b> 27	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>Código do item:</b> 001459937	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: AÇO INOX ESCOVADO; DIMENSOES: ATE 500 CM2;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> SINALCOM	<b>Modelo:</b> SINALCOM
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 30,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>Código do item:</b> 001458760	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 70 X 35 CM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> SINALCOM	<b>Modelo:</b> SINALCOM
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 45,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 900,00

<b>Nº do item no lote:</b> 26	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 001459953	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 45 X 22CM COM ESPESSURA DE 6MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> SINALCOM	<b>Modelo:</b> SINALCOM
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 15	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 001459651	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 70X35CM COM 4MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> SINALCOM	<b>Modelo:</b> SINALCOM
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 20,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 400,00
<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 10
<b>Código do item:</b> 001459619	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 35 X 10CM COM 4MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> SINALCOM	<b>Modelo:</b> SINALCOM
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 20,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 400,00
<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 11
<b>Código do item:</b> 001459317	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: ACIMA DE 100CM² COM ESPESSURA DE 4MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CENTIMETRO QUADRADO	
<b>Marca:</b> SINALCOM	<b>Modelo:</b> SINALCOM
<b>Quantidade:</b> 5000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 25.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 39	<b>Nº do item no processo:</b> 12
<b>Código do item:</b> 001460137	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO (TIPO PVC); DIMENSOES: ACIMA DE 100CM²;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CENTIMETRO QUADRADO

**Marca:** SINALCOM

**Modelo:** SINALCOM

**Quantidade:** 10000,00

**Valor unitário:** R\$ 2,0000

**Valor total:** R\$ 20.000,00

**Nº do item no lote:** 38

**Nº do item no processo:** 13

**Código do item:** 001460129

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO (TIPO PVC); DIMENSOES: ATE 100CM2;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** SINALCOM

**Modelo:** SINALCOM

**Quantidade:** 10,00

**Valor unitário:** R\$ 20,0000

**Valor total:** R\$ 200,00

**Nº do item no lote:** 35

**Nº do item no processo:** 14

**Código do item:** 001460110

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO; DIMENSOES: 50 X 70CM COM ESPESSURA MINIMA 1MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** SINALCOM

**Modelo:** SINALCOM

**Quantidade:** 10,00

**Valor unitário:** R\$ 40,0000

**Valor total:** R\$ 400,00

**Nº do item no lote:** 20

**Nº do item no processo:** 15

**Código do item:** 001459791

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 90 X 22CM COM 6MM DE ESPESSURA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** SINALCOM

**Modelo:** SINALCOM

**Quantidade:** 10,00

**Valor unitário:** R\$ 200,0000

**Valor total:** R\$ 2.000,00

**Nº do item no lote:** 21

**Nº do item no processo:** 18

**Código do item:** 001459805

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADA; DIMENSOES: 45 X 22CM COM 6MM DE ESPESSURA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** SINALCOM

**Modelo:** SINALCOM

**Quantidade:** 12,00

**Valor unitário:** R\$ 200,0000

**Valor total:** R\$ 2.400,00

<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 22
<b>Código do item:</b> 001458752	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 45 X 22 CM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> SINALCOM	<b>Modelo:</b> SINALCOM
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 30,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 900,00
<b>Nº do item no lote:</b> 19	<b>Nº do item no processo:</b> 24
<b>Código do item:</b> 001459783	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 90 X 44CM COM 6MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> SINALCOM	<b>Modelo:</b> SINALCOM
<b>Quantidade:</b> 5,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 18	<b>Nº do item no processo:</b> 25
<b>Código do item:</b> 001459694	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 90 X 11CM COM 6MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> SINALCOM	<b>Modelo:</b> SINALCOM
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 26
<b>Código do item:</b> 001458736	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: ATE 100CM²;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> SINALCOM	<b>Modelo:</b> SINALCOM
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 100,00
<b>Nº do item no lote:</b> 34	<b>Nº do item no processo:</b> 27
<b>Código do item:</b> 001460218	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: AÇO INOX; DIMENSOES: 20X15CM;	
<b>Similar:</b> Não	



<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> SINALCOM	<b>Modelo:</b> SINALCOM
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 20,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 200,00
<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 28
<b>Código do item:</b> 001459333	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: ATE 100CM2 COM 4MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> SINALCOM	<b>Modelo:</b> SINALCOM
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 20,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 400,00
<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 29
<b>Código do item:</b> 001458744	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 35 X 10 CM COM 4MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> SINALCOM	<b>Modelo:</b> SINALCOM
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 20,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 600,00
<b>Nº do item no lote:</b> 28	<b>Nº do item no processo:</b> 30
<b>Código do item:</b> 001459970	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO; DIMENSOES: 40 X 25CM COM 1MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> SINALCOM	<b>Modelo:</b> SINALCOM
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 40,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 400,00
<b>Nº do item no lote:</b> 30	<b>Nº do item no processo:</b> 31
<b>Código do item:</b> 001460013	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; DIMENSOES: 15 X 7CM COM 1MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> SINALCOM	<b>Modelo:</b> SINALCOM
<b>Quantidade:</b> 3,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 30,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 90,00

<b>Nº do item no lote:</b> 29	<b>Nº do item no processo:</b> 32
<b>Código do item:</b> 001460005	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO; DIMENSOES: ACIMA DE 500CM² COM 1MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CENTIMETRO QUADRADO	
<b>Marca:</b> SINALCOM	<b>Modelo:</b> SINALCOM
<b>Quantidade:</b> 4000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 12.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 33
<b>Código do item:</b> 001460196	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 70X10CM COM ESPESSURA DE 4MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> SINALCOM	<b>Modelo:</b> SINALCOM
<b>Quantidade:</b> 5,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 40,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 200,00
<b>Nº do item no lote:</b> 13	<b>Nº do item no processo:</b> 34
<b>Código do item:</b> 001459627	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 45X22CM COM 4MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> SINALCOM	<b>Modelo:</b> SINALCOM
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 20,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 600,00
<b>Nº do item no lote:</b> 37	<b>Nº do item no processo:</b> 35
<b>Código do item:</b> 001460099	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO; DIMENSOES: ACIMA DE 3.500CM2 COM 1MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CENTIMETRO QUADRADO	
<b>Marca:</b> SINALCOM	<b>Modelo:</b> SINALCOM
<b>Quantidade:</b> 8000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 16.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 14	<b>Nº do item no processo:</b> 36
<b>Código do item:</b> 001459660	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 70X10 CM;	
<b>Similar:</b> Não	

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> SINALCOM	<b>Modelo:</b> SINALCOM
<b>Quantidade:</b> 5,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 20,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 100,00
<b>Nº do item no lote:</b> 31	<b>Nº do item no processo:</b> 39
<b>Código do item:</b> 001460030	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; DIMENSOES: 3,5 X 7CM COM 1MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> SINALCOM	<b>Modelo:</b> SINALCOM
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 20,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 36	<b>Nº do item no processo:</b> 40
<b>Código do item:</b> 001460080	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO; DIMENSOES: 80 X 50CM COM 1MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> SINALCOM	<b>Modelo:</b> SINALCOM
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 40,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 400,00
<b>Nº do item no lote:</b> 32	<b>Nº do item no processo:</b> 42
<b>Código do item:</b> 001460056	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; DIMENSOES: 10 X 3CM COM 1MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> SINALCOM	<b>Modelo:</b> SINALCOM
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 20,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 16	<b>Nº do item no processo:</b> 43
<b>Código do item:</b> 001460200	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: ACIMA DE 100CM²;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	CENTIMETRO QUADRADO
<b>Marca:</b> SINALCOM	<b>Modelo:</b> SINALCOM
<b>Quantidade:</b> 5000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 10.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 17	<b>Nº do item no processo:</b> 44
<b>Código do item:</b> 001459686	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 85 X 11CM COM 6MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> SINALCOM	<b>Modelo:</b> SINALCOM
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 45
<b>Código do item:</b> 001458728	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 15 X 15CM COM 4MM ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> SINALCOM	<b>Modelo:</b> SINALCOM
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 20,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 400,00
<b>Nº do item no lote:</b> 24	<b>Nº do item no processo:</b> 46
<b>Código do item:</b> 001459848	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADA; DIMENSOES: 35 X 10 CM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> SINALCOM	<b>Modelo:</b> SINALCOM
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 22	<b>Nº do item no processo:</b> 47
<b>Código do item:</b> 001459813	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: ACIMA DE 1000CM2 COM 6MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CENTIMETRO QUADRADO	
<b>Marca:</b> SINALCOM	<b>Modelo:</b> SINALCOM
<b>Quantidade:</b> 4000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 20.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 25	<b>Nº do item no processo:</b> 50
<b>Código do item:</b> 001459856	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: ACIMA DE 100CM2;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CENTIMETRO QUADRADO

**Marca:** SINALCOM

**Modelo:** SINALCOM

**Quantidade:** 300,00

**Valor unitário:** R\$ 5,0000

**Valor total:** R\$ 1.500,00

**Nº do item no lote:** 23

**Nº do item no processo:** 51

**Código do item:** 001459821

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: ATE 100CM2 COM 6MM DE ESPESSURA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** SINALCOM

**Modelo:** SINALCOM

**Quantidade:** 10,00

**Valor unitário:** R\$ 200,0000

**Valor total:** R\$ 2.000,00

**Fornecedor:**

10.974.832/0001-62 - AMARO & SANTIAGO LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000179

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 911.500,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001459732

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PORTA-AVISO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE 04MM; FORMATO: A4;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ART

**Modelo:** CONF. EDITAL

**Quantidade:** 100,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 10.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 001459775

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PORTA-AVISO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE COM 04MM ESPESSURA; FORMATO: 33CM X 10,5 CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ART

**Modelo:** CONF. EDITAL

**Quantidade:** 200,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 20.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 3

**Código do item:** 001459724

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PORTA-AVISO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE COM 04MM ESPESSURA; FORMATO: A3;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ART

**Modelo:** CONF. EDITAL

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 200,0000

**Valor total:** R\$ 10.000,00

**Nº do item no lote:** 33

**Nº do item no processo:** 4

**Código do item:** 001460064

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: AÇO INOX; DIMENSOES: 20 X 10 CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ART

**Modelo:** CONF. EDITAL

**Quantidade:** 55,00

**Valor unitário:** R\$ 400,0000

**Valor total:** R\$ 22.000,00

**Nº do item no lote:** 27

**Nº do item no processo:** 5

**Código do item:** 001459937

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: AÇO INOX ESCOVADO; DIMENSOES: ATE 500 CM2;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ART

**Modelo:** CONF. EDITAL

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 600,0000

**Valor total:** R\$ 30.000,00

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no processo:** 6

**Código do item:** 001458760

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 70 X 35 CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ART

**Modelo:** CONF. EDITAL

**Quantidade:** 20,00

**Valor unitário:** R\$ 700,0000

**Valor total:** R\$ 14.000,00

**Nº do item no lote:** 26

**Nº do item no processo:** 8

**Código do item:** 001459953

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 45 X 22CM COM ESPESSURA DE 6MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ART

**Modelo:** CONF. EDITAL

**Quantidade:** 20,00

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 10.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 15	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 001459651	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 70X35CM COM 4MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ART	<b>Modelo:</b> CONF. EDITAL
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 700,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 14.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 10
<b>Código do item:</b> 001459619	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 35 X 10CM COM 4MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ART	<b>Modelo:</b> CONF. EDITAL
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 11
<b>Código do item:</b> 001459317	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: ACIMA DE 100CM² COM ESPESSURA DE 4MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CENTIMETRO QUADRADO	
<b>Marca:</b> ART	<b>Modelo:</b> CONF. EDITAL
<b>Quantidade:</b> 5000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 50.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 39	<b>Nº do item no processo:</b> 12
<b>Código do item:</b> 001460137	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO (TIPO PVC); DIMENSOES: ACIMA DE 100CM2;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CENTIMETRO QUADRADO	
<b>Marca:</b> ART	<b>Modelo:</b> CONF. EDITAL
<b>Quantidade:</b> 10000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 100.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 38	<b>Nº do item no processo:</b> 13
<b>Código do item:</b> 001460129	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO (TIPO PVC); DIMENSOES: ATE 100CM2;	
<b>Similar:</b> Não	

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> ART	<b>Modelo:</b> CONF. EDITAL
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 35	<b>Nº do item no processo:</b> 14
<b>Código do item:</b> 001460110	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO; DIMENSOES: 50 X 70CM COM ESPESSURA MINIMA 1MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> ART	<b>Modelo:</b> CONF. EDITAL
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 10.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 20	<b>Nº do item no processo:</b> 15
<b>Código do item:</b> 001459791	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 90 X 22CM COM 6MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> ART	<b>Modelo:</b> CONF. EDITAL
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 500,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 21	<b>Nº do item no processo:</b> 18
<b>Código do item:</b> 001459805	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADA; DIMENSOES: 45 X 22CM COM 6MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> ART	<b>Modelo:</b> CONF. EDITAL
<b>Quantidade:</b> 12,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 12.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 22
<b>Código do item:</b> 001458752	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 45 X 22 CM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> ART	<b>Modelo:</b> CONF. EDITAL
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 6.000,00



<b>Nº do item no lote:</b> 19	<b>Nº do item no processo:</b> 24
<b>Código do item:</b> 001459783	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 90 X 44CM COM 6MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ART	<b>Modelo:</b> CONF. EDITAL
<b>Quantidade:</b> 5,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 700,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 18	<b>Nº do item no processo:</b> 25
<b>Código do item:</b> 001459694	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 90 X 11CM COM 6MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ART	<b>Modelo:</b> CONF. EDITAL
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 500,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 10.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 26
<b>Código do item:</b> 001458736	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: ATE 100CM²;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ART	<b>Modelo:</b> CONF. EDITAL
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 34	<b>Nº do item no processo:</b> 27
<b>Código do item:</b> 001460218	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: AÇO INOX; DIMENSOES: 20X15CM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ART	<b>Modelo:</b> CONF. EDITAL
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 450,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 28
<b>Código do item:</b> 001459333	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: ATE 100CM2 COM 4MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> ART	<b>Modelo:</b> CONF. EDITAL
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 29
<b>Código do item:</b> 001458744	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 35 X 10 CM COM 4MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> ART	<b>Modelo:</b> CONF. EDITAL
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 28	<b>Nº do item no processo:</b> 30
<b>Código do item:</b> 001459970	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO; DIMENSOES: 40 X 25CM COM 1MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> ART	<b>Modelo:</b> CONF. EDITAL
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 10.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 30	<b>Nº do item no processo:</b> 31
<b>Código do item:</b> 001460013	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; DIMENSOES: 15 X 7CM COM 1MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> ART	<b>Modelo:</b> CONF. EDITAL
<b>Quantidade:</b> 3,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 500,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 29	<b>Nº do item no processo:</b> 32
<b>Código do item:</b> 001460005	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO; DIMENSOES: ACIMA DE 500CM² COM 1MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	CENTIMETRO QUADRADO
<b>Marca:</b> ART	<b>Modelo:</b> CONF. EDITAL
<b>Quantidade:</b> 4000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 20,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 80.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 33
<b>Código do item:</b> 001460196	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPATENTE; DIMENSOES: 70X10CM COM ESPESSURA DE 4MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ART	<b>Modelo:</b> CONF. EDITAL
<b>Quantidade:</b> 5,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 500,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 13	<b>Nº do item no processo:</b> 34
<b>Código do item:</b> 001459627	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 45X22CM COM 4MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ART	<b>Modelo:</b> CONF. EDITAL
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 300,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 9.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 37	<b>Nº do item no processo:</b> 35
<b>Código do item:</b> 001460099	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO; DIMENSOES: ACIMA DE 3.500CM2 COM 1MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CENTIMETRO QUADRADO	
<b>Marca:</b> ART	<b>Modelo:</b> CONF. EDITAL
<b>Quantidade:</b> 8000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 20,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 160.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 14	<b>Nº do item no processo:</b> 36
<b>Código do item:</b> 001459660	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 70X10 CM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ART	<b>Modelo:</b> CONF. EDITAL
<b>Quantidade:</b> 5,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 500,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 31	<b>Nº do item no processo:</b> 39
<b>Código do item:</b> 001460030	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; DIMENSOES: 3,5 X 7CM COM 1MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> ART	<b>Modelo:</b> CONF. EDITAL
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 300,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 60.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 36	<b>Nº do item no processo:</b> 40
<b>Código do item:</b> 001460080	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO; DIMENSOES: 80 X 50CM COM 1MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> ART	<b>Modelo:</b> CONF. EDITAL
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 10.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 32	<b>Nº do item no processo:</b> 42
<b>Código do item:</b> 001460056	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; DIMENSOES: 10 X 3CM COM 1MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> ART	<b>Modelo:</b> CONF. EDITAL
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 300,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 30.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 16	<b>Nº do item no processo:</b> 43
<b>Código do item:</b> 001460200	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: ACIMA DE 100CM²;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	CENTIMETRO QUADRADO
<b>Marca:</b> ART	<b>Modelo:</b> CONF. EDITAL
<b>Quantidade:</b> 5000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 50.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 17	<b>Nº do item no processo:</b> 44
<b>Código do item:</b> 001459686	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 85 X 11CM COM 6MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> ART	<b>Modelo:</b> CONF. EDITAL
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 500,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 10.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 45
<b>Código do item:</b> 001458728	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 15 X 15CM COM 4MM ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ART	<b>Modelo:</b> CONF. EDITAL
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 24	<b>Nº do item no processo:</b> 46
<b>Código do item:</b> 001459848	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADA; DIMENSOES: 35 X 10 CM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ART	<b>Modelo:</b> CONF. EDITAL
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 300,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 22	<b>Nº do item no processo:</b> 47
<b>Código do item:</b> 001459813	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: ACIMA DE 1000CM2 COM 6MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CENTIMETRO QUADRADO	
<b>Marca:</b> ART	<b>Modelo:</b> CONF. EDITAL
<b>Quantidade:</b> 4000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 30,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 120.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 25	<b>Nº do item no processo:</b> 50
<b>Código do item:</b> 001459856	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: ACIMA DE 100CM2;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CENTIMETRO QUADRADO	
<b>Marca:</b> ART	<b>Modelo:</b> CONF. EDITAL
<b>Quantidade:</b> 300,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 30,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 9.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 23	<b>Nº do item no processo:</b> 51
<b>Código do item:</b> 001459821	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: ATE 100CM2 COM 6MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** ART **Modelo:** CONF. EDITAL  
**Quantidade:** 10,00  
**Valor unitário:** R\$ 300,0000 **Valor total:** R\$ 3.000,00

**Fornecedor:**

15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000109

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 390.575,00

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001459732 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PORTA-AVISO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE 04MM; FORMATO: A4;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** acril peças **Modelo:** acril peças

**Quantidade:** 100,00

**Valor unitário:** R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 5.000,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 001459775 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PORTA-AVISO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE COM 04MM ESPESSURA;  
FORMATO: 33CM X 10,5 CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** acril peças **Modelo:** acril peças

**Quantidade:** 200,00

**Valor unitário:** R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 10.000,00

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 3

**Código do item:** 001459724 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PORTA-AVISO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE COM 04MM ESPESSURA;  
FORMATO: A3;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** acril peças **Modelo:** acril peças

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 5.000,00

**Nº do item no lote:** 33 **Nº do item no processo:** 4

**Código do item:** 001460064 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: AÇO INOX; DIMENSOES: 20 X 10 CM;

**Similar:** Não

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> acrilpecas	<b>Modelo:</b> acrilpecas
<b>Quantidade:</b> 55,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 20,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.100,00
<b>Nº do item no lote:</b> 27	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>Código do item:</b> 001459937	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: AÇO INOX ESCOVADO; DIMENSOES: ATE 500 CM2;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> acrilpecas	<b>Modelo:</b> acrilpecas
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 400,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 20.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>Código do item:</b> 001458760	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 70 X 35 CM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> acril peças	<b>Modelo:</b> acril peças
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 300,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 6.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 26	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 001459953	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 45 X 22CM COM ESPESSURA DE 6MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> acrilpecas	<b>Modelo:</b> acrilpecas
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 70,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.400,00
<b>Nº do item no lote:</b> 15	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 001459651	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 70X35CM COM 4MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> acrilpecas	<b>Modelo:</b> acrilpecas
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 300,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 6.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 10
<b>Código do item:</b> 001459619	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 35 X 10CM COM 4MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> acrilpecas	<b>Modelo:</b> acrilpecas
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 70,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.400,00
<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 11
<b>Código do item:</b> 001459317	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: ACIMA DE 100CM² COM ESPESSURA DE 4MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CENTIMETRO QUADRADO	
<b>Marca:</b> acril peças	<b>Modelo:</b> acril peças
<b>Quantidade:</b> 5000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 25.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 39	<b>Nº do item no processo:</b> 12
<b>Código do item:</b> 001460137	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO (TIPO PVC); DIMENSOES: ACIMA DE 100CM²;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CENTIMETRO QUADRADO	
<b>Marca:</b> acrilpecas	<b>Modelo:</b> acrilpecas
<b>Quantidade:</b> 10000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 50.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 38	<b>Nº do item no processo:</b> 13
<b>Código do item:</b> 001460129	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO (TIPO PVC); DIMENSOES: ATE 100CM²;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> acrilpecas	<b>Modelo:</b> acrilpecas
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 300,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 35	<b>Nº do item no processo:</b> 14
<b>Código do item:</b> 001460110	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO; DIMENSOES: 50 X 70CM COM ESPESSURA MINIMA 1MM;	
<b>Similar:</b> Não	



<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> acrilpecas	<b>Modelo:</b> acrilpecas
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 160,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.600,00
<b>Nº do item no lote:</b> 20	<b>Nº do item no processo:</b> 15
<b>Código do item:</b> 001459791	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 90 X 22CM COM 6MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> acrilpecas	<b>Modelo:</b> acrilpecas
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 160,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.600,00
<b>Nº do item no lote:</b> 21	<b>Nº do item no processo:</b> 18
<b>Código do item:</b> 001459805	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADA; DIMENSOES: 45 X 22CM COM 6MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> acrilpecas	<b>Modelo:</b> acrilpecas
<b>Quantidade:</b> 12,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 80,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 960,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 22
<b>Código do item:</b> 001458752	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 45 X 22 CM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> acrilpecas	<b>Modelo:</b> acrilpecas
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 90,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.700,00
<b>Nº do item no lote:</b> 19	<b>Nº do item no processo:</b> 24
<b>Código do item:</b> 001459783	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 90 X 44CM COM 6MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> acrilpecas	<b>Modelo:</b> acrilpecas
<b>Quantidade:</b> 5,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 285,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.425,00

<b>Nº do item no lote:</b> 18	<b>Nº do item no processo:</b> 25
<b>Código do item:</b> 001459694	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 90 X 11CM COM 6MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> acrilpecas	<b>Modelo:</b> acrilpecas
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 26
<b>Código do item:</b> 001458736	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: ATE 100CM²;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> acril peças	<b>Modelo:</b> acril peças
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 300,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 6.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 34	<b>Nº do item no processo:</b> 27
<b>Código do item:</b> 001460218	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: AÇO INOX; DIMENSOES: 20X15CM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> acrilpecas	<b>Modelo:</b> acrilpecas
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 28
<b>Código do item:</b> 001459333	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: ATE 100CM2 COM 4MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> acrilpecas	<b>Modelo:</b> acrilpecas
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 170,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.400,00
<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 29
<b>Código do item:</b> 001458744	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 35 X 10 CM COM 4MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> acril peças	<b>Modelo:</b> acril peças
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 70,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.100,00
<b>Nº do item no lote:</b> 28	<b>Nº do item no processo:</b> 30
<b>Código do item:</b> 001459970	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO; DIMENSOES: 40 X 25CM COM 1MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> acrilpecas	<b>Modelo:</b> acrilpecas
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 30	<b>Nº do item no processo:</b> 31
<b>Código do item:</b> 001460013	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; DIMENSOES: 15 X 7CM COM 1MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> acrilpecas	<b>Modelo:</b> acrilpecas
<b>Quantidade:</b> 3,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 30,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 90,00
<b>Nº do item no lote:</b> 29	<b>Nº do item no processo:</b> 32
<b>Código do item:</b> 001460005	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO; DIMENSOES: ACIMA DE 500CM² COM 1MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	CENTIMETRO QUADRADO
<b>Marca:</b> acrilpecas	<b>Modelo:</b> acrilpecas
<b>Quantidade:</b> 4000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 20,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 80.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 33
<b>Código do item:</b> 001460196	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPATENTE; DIMENSOES: 70X10CM COM ESPESSURA DE 4MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> acril peças	<b>Modelo:</b> acril peças
<b>Quantidade:</b> 5,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 120,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 600,00

<b>Nº do item no lote:</b> 13	<b>Nº do item no processo:</b> 34
<b>Código do item:</b> 001459627	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 45X22CM COM 4MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> acrilpecas	<b>Modelo:</b> acrilpecas
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 90,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.700,00
<b>Nº do item no lote:</b> 37	<b>Nº do item no processo:</b> 35
<b>Código do item:</b> 001460099	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO; DIMENSOES: ACIMA DE 3.500CM2 COM 1MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CENTIMETRO QUADRADO	
<b>Marca:</b> acrilpecas	<b>Modelo:</b> acrilpecas
<b>Quantidade:</b> 8000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 80.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 14	<b>Nº do item no processo:</b> 36
<b>Código do item:</b> 001459660	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 70X10 CM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> acrilpecas	<b>Modelo:</b> acrilpecas
<b>Quantidade:</b> 5,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 120,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 600,00
<b>Nº do item no lote:</b> 31	<b>Nº do item no processo:</b> 39
<b>Código do item:</b> 001460030	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; DIMENSOES: 3,5 X 7CM COM 1MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> acrilpecas	<b>Modelo:</b> acrilpecas
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 36	<b>Nº do item no processo:</b> 40
<b>Código do item:</b> 001460080	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO; DIMENSOES: 80 X 50CM COM 1MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> acrilpecas	<b>Modelo:</b> acrilpecas
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 280,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.800,00
<b>Nº do item no lote:</b> 32	<b>Nº do item no processo:</b> 42
<b>Código do item:</b> 001460056	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; DIMENSOES: 10 X 3CM COM 1MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> acrilpecas	<b>Modelo:</b> acrilpecas
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 16	<b>Nº do item no processo:</b> 43
<b>Código do item:</b> 001460200	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: ACIMA DE 100CM²;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	CENTIMETRO QUADRADO
<b>Marca:</b> acrilpecas	<b>Modelo:</b> acrilpecas
<b>Quantidade:</b> 5000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 25.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 17	<b>Nº do item no processo:</b> 44
<b>Código do item:</b> 001459686	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 85 X 11CM COM 6MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> acrilpecas	<b>Modelo:</b> acrilpecas
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 45
<b>Código do item:</b> 001458728	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 15 X 15CM COM 4MM ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> acril peças	<b>Modelo:</b> acril peças
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.000,00

**Nº do item no lote:** 24 **Nº do item no processo:** 46

---

**Código do item:** 001459848 **Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**  
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADA; DIMENSOES: 35 X 10 CM;

---

**Similar:** Não

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

---

**Marca:** acrilpecas **Modelo:** acrilpecas

---

**Quantidade:** 10,00

---

**Valor unitário:** R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 500,00

**Nº do item no lote:** 22 **Nº do item no processo:** 47

---

**Código do item:** 001459813 **Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**  
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: ACIMA DE 1000CM2 COM 6MM DE ESPESSURA;

---

**Similar:** Não

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CENTIMETRO QUADRADO

---

**Marca:** acrilpecas **Modelo:** acrilpecas

---

**Quantidade:** 4000,00

---

**Valor unitário:** R\$ 7,0000 **Valor total:** R\$ 28.000,00

**Nº do item no lote:** 25 **Nº do item no processo:** 50

---

**Código do item:** 001459856 **Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**  
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: ACIMA DE 100CM2;

---

**Similar:** Não

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CENTIMETRO QUADRADO

---

**Marca:** acrilpecas **Modelo:** acrilpecas

---

**Quantidade:** 300,00

---

**Valor unitário:** R\$ 7,0000 **Valor total:** R\$ 2.100,00

**Nº do item no lote:** 23 **Nº do item no processo:** 51

---

**Código do item:** 001459821 **Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**  
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: ATE 100CM2 COM 6MM DE ESPESSURA;

---

**Similar:** Não

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

---

**Marca:** acrilpecas **Modelo:** acrilpecas

---

**Quantidade:** 10,00

---

**Valor unitário:** R\$ 500,0000 **Valor total:** R\$ 5.000,00

**Fornecedor:**

22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000199

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 217.105,00

<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 1
<b>Código do item:</b> 001459732	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PORTA-AVISO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE 04MM; FORMATO: A4;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 20.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 2
<b>Código do item:</b> 001459775	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PORTA-AVISO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE COM 04MM ESPESSURA; FORMATO: 33CM X 10,5 CM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 40.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 001459724	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PORTA-AVISO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE COM 04MM ESPESSURA; FORMATO: A3;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 400,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 20.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 33	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>Código do item:</b> 001460064	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: AÇO INOX; DIMENSOES: 20 X 10 CM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 55,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 11.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 27	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>Código do item:</b> 001459937	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: AÇO INOX ESCOVADO; DIMENSOES: ATE 500 CM2;	
<b>Similar:</b> Não	

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 10.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>Código do item:</b> 001458760	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 70 X 35 CM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 500,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 10.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 26	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 001459953	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 45 X 22CM COM ESPESSURA DE 6MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 300,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 6.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 15	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 001459651	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 70X35CM COM 4MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 400,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 8.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 10
<b>Código do item:</b> 001459619	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 35 X 10CM COM 4MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.000,00



<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 11
<b>Código do item:</b> 001459317	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: ACIMA DE 100CM² COM ESPESSURA DE 4MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CENTIMETRO QUADRADO	
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 5000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,3500	<b>Valor total:</b> R\$ 1.750,00
<b>Nº do item no lote:</b> 39	<b>Nº do item no processo:</b> 12
<b>Código do item:</b> 001460137	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO (TIPO PVC); DIMENSOES: ACIMA DE 100CM²;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CENTIMETRO QUADRADO	
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 10000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,3500	<b>Valor total:</b> R\$ 3.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 38	<b>Nº do item no processo:</b> 13
<b>Código do item:</b> 001460129	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO (TIPO PVC); DIMENSOES: ATE 100CM²;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 35	<b>Nº do item no processo:</b> 14
<b>Código do item:</b> 001460110	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO; DIMENSOES: 50 X 70CM COM ESPESSURA MINIMA 1MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 500,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 20	<b>Nº do item no processo:</b> 15
<b>Código do item:</b> 001459791	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 90 X 22CM COM 6MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 500,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 21	<b>Nº do item no processo:</b> 18
<b>Código do item:</b> 001459805	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADA; DIMENSOES: 45 X 22CM COM 6MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 12,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 300,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.600,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 22
<b>Código do item:</b> 001458752	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 45 X 22 CM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 6.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 19	<b>Nº do item no processo:</b> 24
<b>Código do item:</b> 001459783	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 90 X 44CM COM 6MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 5,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 18	<b>Nº do item no processo:</b> 25
<b>Código do item:</b> 001459694	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 90 X 11CM COM 6MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 300,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 6.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 26
<b>Código do item:</b> 001458736	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: ATE 100CM²;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 34	<b>Nº do item no processo:</b> 27
<b>Código do item:</b> 001460218	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: AÇO INOX; DIMENSOES: 20X15CM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 300,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 28
<b>Código do item:</b> 001459333	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: ATE 100CM2 COM 4MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 29
<b>Código do item:</b> 001458744	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 35 X 10 CM COM 4MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 28	<b>Nº do item no processo:</b> 30
<b>Código do item:</b> 001459970	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO; DIMENSOES: 40 X 25CM COM 1MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 30	<b>Nº do item no processo:</b> 31
<b>Código do item:</b> 001460013	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; DIMENSOES: 15 X 7CM COM 1MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 3,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 300,00
<b>Nº do item no lote:</b> 29	<b>Nº do item no processo:</b> 32
<b>Código do item:</b> 001460005	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO; DIMENSOES: ACIMA DE 500CM² COM 1MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	CENTIMETRO QUADRADO
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 4000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,3500	<b>Valor total:</b> R\$ 1.400,00
<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 33
<b>Código do item:</b> 001460196	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 70X10CM COM ESPESSURA DE 4MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 5,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 13	<b>Nº do item no processo:</b> 34
<b>Código do item:</b> 001459627	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 45X22CM COM 4MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 6.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 37	<b>Nº do item no processo:</b> 35
<b>Código do item:</b> 001460099	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO; DIMENSOES: ACIMA DE 3.500CM2 COM 1MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CENTIMETRO QUADRADO	
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 8000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,3500	<b>Valor total:</b> R\$ 2.800,00
<b>Nº do item no lote:</b> 14	<b>Nº do item no processo:</b> 36
<b>Código do item:</b> 001459660	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 70X10 CM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 5,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 31	<b>Nº do item no processo:</b> 39
<b>Código do item:</b> 001460030	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; DIMENSOES: 3,5 X 7CM COM 1MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 40,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 8.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 36	<b>Nº do item no processo:</b> 40
<b>Código do item:</b> 001460080	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO; DIMENSOES: 80 X 50CM COM 1MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 500,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 32	<b>Nº do item no processo:</b> 42
<b>Código do item:</b> 001460056	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; DIMENSOES: 10 X 3CM COM 1MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 16	<b>Nº do item no processo:</b> 43
<b>Código do item:</b> 001460200	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: ACIMA DE 100CM²;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	CENTIMETRO QUADRADO
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 5000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,3500	<b>Valor total:</b> R\$ 1.750,00
<b>Nº do item no lote:</b> 17	<b>Nº do item no processo:</b> 44
<b>Código do item:</b> 001459686	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 85 X 11CM COM 6MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 300,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 6.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 45
<b>Código do item:</b> 001458728	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 15 X 15CM COM 4MM ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 24	<b>Nº do item no processo:</b> 46
<b>Código do item:</b> 001459848	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADA; DIMENSOES: 35 X 10 CM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.000,00

**Nº do item no lote:** 22 **Nº do item no processo:** 47

**Código do item:** 001459813 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: ACIMA DE 1000CM2 COM 6MM DE ESPESSURA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CENTIMETRO QUADRADO

**Marca:** P **Modelo:** -

**Quantidade:** 4000,00

**Valor unitário:** R\$ 0,3500 **Valor total:** R\$ 1.400,00

**Nº do item no lote:** 25 **Nº do item no processo:** 50

**Código do item:** 001459856 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: ACIMA DE 100CM2;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CENTIMETRO QUADRADO

**Marca:** P **Modelo:** -

**Quantidade:** 300,00

**Valor unitário:** R\$ 0,3500 **Valor total:** R\$ 105,00

**Nº do item no lote:** 23 **Nº do item no processo:** 51

**Código do item:** 001459821 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: ATE 100CM2 COM 6MM DE ESPESSURA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** P **Modelo:** -

**Quantidade:** 10,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 1.000,00

**Fornecedor:**

42.941.690/0001-23 - BR DISPLAYS LTDA - ME

**Identificação do fornecedor:** F000181

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 91.230,00

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001459732 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PORTA-AVISO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE 04MM; FORMATO: A4;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** BRD **Modelo:** BRD

**Quantidade:** 100,00

**Valor unitário:** R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 5.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 2
<b>Código do item:</b> 001459775	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PORTA-AVISO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE COM 04MM ESPESSURA; FORMATO: 33CM X 10,5 CM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> BR DISPLAYS	<b>Modelo:</b> BRD
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 30,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 6.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 001459724	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PORTA-AVISO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE COM 04MM ESPESSURA; FORMATO: A3;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> BRD	<b>Modelo:</b> BRD
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 33	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>Código do item:</b> 001460064	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: AÇO INOX; DIMENSOES: 20 X 10 CM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> BR DISPLAYS	<b>Modelo:</b> BR DISPLAYS
<b>Quantidade:</b> 55,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 27	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>Código do item:</b> 001459937	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: AÇO INOX ESCOVADO; DIMENSOES: ATE 500 CM2;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> BR DISPLAYS	<b>Modelo:</b> BR DISPLAYS
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>Código do item:</b> 001458760	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 70 X 35 CM;	
<b>Similar:</b> Não	



<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> BR DISPLAYS	<b>Modelo:</b> BR DISPLAYS
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 26	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 001459953	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 45 X 22CM COM ESPESSURA DE 6MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> BR DISPLAYS	<b>Modelo:</b> BR DISPLAYS
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 15	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 001459651	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 70X35CM COM 4MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> BR DISPLAYS	<b>Modelo:</b> BR DISPLAYS
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 10
<b>Código do item:</b> 001459619	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 35 X 10CM COM 4MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> BR DISPLAYS	<b>Modelo:</b> BR DISPLAYS
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 30,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 600,00
<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 11
<b>Código do item:</b> 001459317	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: ACIMA DE 100CM² COM ESPESSURA DE 4MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	CENTIMETRO QUADRADO
<b>Marca:</b> BR DISPLAYS	<b>Modelo:</b> BR DISPLAYS
<b>Quantidade:</b> 5000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,1000	<b>Valor total:</b> R\$ 500,00

<b>Nº do item no lote:</b> 39	<b>Nº do item no processo:</b> 12
<b>Código do item:</b> 001460137	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO (TIPO PVC); DIMENSOES: ACIMA DE 100CM2;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CENTIMETRO QUADRADO	
<b>Marca:</b> BR DISPLAYS	<b>Modelo:</b> BR DISPLAYS
<b>Quantidade:</b> 10000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,1000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 38	<b>Nº do item no processo:</b> 13
<b>Código do item:</b> 001460129	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO (TIPO PVC); DIMENSOES: ATE 100CM2;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> BR DISPLAYS	<b>Modelo:</b> BR DISPLAYS
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 40,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 400,00
<b>Nº do item no lote:</b> 35	<b>Nº do item no processo:</b> 14
<b>Código do item:</b> 001460110	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO; DIMENSOES: 50 X 70CM COM ESPESSURA MINIMA 1MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> BR DISPLAYS	<b>Modelo:</b> BR DISPLAYS
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 20	<b>Nº do item no processo:</b> 15
<b>Código do item:</b> 001459791	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 90 X 22CM COM 6MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> BR DISPLAYS	<b>Modelo:</b> BR DISPLAYS
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 300,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 21	<b>Nº do item no processo:</b> 18
<b>Código do item:</b> 001459805	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADA; DIMENSOES: 45 X 22CM COM 6MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** BR DISPLAYS

**Modelo:** BR DISPLAYS

**Quantidade:** 12,00

**Valor unitário:** R\$ 200,0000

**Valor total:** R\$ 2.400,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no processo:** 22

**Código do item:** 001458752

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 45 X 22 CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** BR DISPLAYS

**Modelo:** BR DISPLAYS

**Quantidade:** 30,00

**Valor unitário:** R\$ 80,0000

**Valor total:** R\$ 2.400,00

**Nº do item no lote:** 19

**Nº do item no processo:** 24

**Código do item:** 001459783

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 90 X 44CM COM 6MM DE ESPESSURA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** BR DISPLAYS

**Modelo:** BR DISPLAYS

**Quantidade:** 5,00

**Valor unitário:** R\$ 300,0000

**Valor total:** R\$ 1.500,00

**Nº do item no lote:** 18

**Nº do item no processo:** 25

**Código do item:** 001459694

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 90 X 11CM COM 6MM DE ESPESSURA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** BR DISPLAYS

**Modelo:** BR DISPLAYS

**Quantidade:** 20,00

**Valor unitário:** R\$ 300,0000

**Valor total:** R\$ 6.000,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no processo:** 26

**Código do item:** 001458736

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: ATE 100CM²;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** BRD

**Modelo:** BRD

**Quantidade:** 20,00

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 200,00

<b>Nº do item no lote:</b> 34	<b>Nº do item no processo:</b> 27
<b>Código do item:</b> 001460218	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: AÇO INOX; DIMENSOES: 20X15CM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> BR DISPLAYS	<b>Modelo:</b> BR DISPLAYS
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 28
<b>Código do item:</b> 001459333	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: ATE 100CM2 COM 4MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> BR DISPLAYS	<b>Modelo:</b> BR DISPLAYS
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 200,00
<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 29
<b>Código do item:</b> 001458744	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 35 X 10 CM COM 4MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> BR DISPLAYS	<b>Modelo:</b> BR DISPLAYS
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 30,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 900,00
<b>Nº do item no lote:</b> 28	<b>Nº do item no processo:</b> 30
<b>Código do item:</b> 001459970	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO; DIMENSOES: 40 X 25CM COM 1MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> BR DISPLAYS	<b>Modelo:</b> BR DISPLAYS
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 30	<b>Nº do item no processo:</b> 31
<b>Código do item:</b> 001460013	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; DIMENSOES: 15 X 7CM COM 1MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** BR DISPLAYS

**Modelo:** BR DISPLAYS

**Quantidade:** 3,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 300,00

**Nº do item no lote:** 29

**Nº do item no processo:** 32

**Código do item:** 001460005

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO; DIMENSOES: ACIMA DE 500CM² COM 1MM DE ESPESSURA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CENTIMETRO QUADRADO

**Marca:** BR DISPLAYS

**Modelo:** BR DISPLAYS

**Quantidade:** 4000,00

**Valor unitário:** R\$ 0,1000

**Valor total:** R\$ 400,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no processo:** 33

**Código do item:** 001460196

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 70X10CM COM ESPESSURA DE 4MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** BR DISPLAYS

**Modelo:** BR DISPLAYS

**Quantidade:** 5,00

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 250,00

**Nº do item no lote:** 13

**Nº do item no processo:** 34

**Código do item:** 001459627

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 45X22CM COM 4MM DE ESPESSURA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** BR DISPLAYS

**Modelo:** BR DISPLAYS

**Quantidade:** 30,00

**Valor unitário:** R\$ 60,0000

**Valor total:** R\$ 1.800,00

**Nº do item no lote:** 37

**Nº do item no processo:** 35

**Código do item:** 001460099

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO; DIMENSOES: ACIMA DE 3.500CM2 COM 1MM DE ESPESSURA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CENTIMETRO QUADRADO

**Marca:** BR DISPLAYS

**Modelo:** BR DISPLAYS

**Quantidade:** 8000,00

**Valor unitário:** R\$ 0,1000

**Valor total:** R\$ 800,00

<b>Nº do item no lote:</b> 14	<b>Nº do item no processo:</b> 36
<b>Código do item:</b> 001459660	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 70X10 CM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> BR DISPLAYS	<b>Modelo:</b> BR DISPLAYS
<b>Quantidade:</b> 5,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 250,00
<b>Nº do item no lote:</b> 31	<b>Nº do item no processo:</b> 39
<b>Código do item:</b> 001460030	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; DIMENSOES: 3,5 X 7CM COM 1MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> BR DISPLAYS	<b>Modelo:</b> BR DISPLAYS
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 10.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 36	<b>Nº do item no processo:</b> 40
<b>Código do item:</b> 001460080	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO; DIMENSOES: 80 X 50CM COM 1MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> BR DISPLAYS	<b>Modelo:</b> BR DISPLAYS
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 250,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 32	<b>Nº do item no processo:</b> 42
<b>Código do item:</b> 001460056	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; DIMENSOES: 10 X 3CM COM 1MM DE ESPESSURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> BR DISPLAYS	<b>Modelo:</b> BR DISPLAYS
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 16	<b>Nº do item no processo:</b> 43
<b>Código do item:</b> 001460200	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: ACIMA DE 100CM²;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CENTIMETRO QUADRADO

**Marca:** BR DISPLAYS

**Modelo:** BR DISPLAYS

**Quantidade:** 5000,00

**Valor unitário:** R\$ 0,1000

**Valor total:** R\$ 500,00

**Nº do item no lote:** 17

**Nº do item no processo:** 44

**Código do item:** 001459686

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 85 X 11CM COM 6MM DE ESPESSURA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** BR DISPLAYS

**Modelo:** BR DISPLAYS

**Quantidade:** 20,00

**Valor unitário:** R\$ 300,0000

**Valor total:** R\$ 6.000,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no processo:** 45

**Código do item:** 001458728

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 15 X 15CM COM 4MM ESPESSURA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** BR DISPLAYS

**Modelo:** BR DISPLAYS

**Quantidade:** 20,00

**Valor unitário:** R\$ 20,0000

**Valor total:** R\$ 400,00

**Nº do item no lote:** 24

**Nº do item no processo:** 46

**Código do item:** 001459848

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADA; DIMENSOES: 35 X 10 CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** BR DISPLAYS

**Modelo:** BR DISPLAYS

**Quantidade:** 10,00

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 500,00

**Nº do item no lote:** 22

**Nº do item no processo:** 47

**Código do item:** 001459813

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: ACIMA DE 1000CM2 COM 6MM DE ESPESSURA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CENTIMETRO QUADRADO

**Marca:** BR DISPLAYS

**Modelo:** BR DISPLAYS

**Quantidade:** 4000,00

**Valor unitário:** R\$ 0,1000

**Valor total:** R\$ 400,00

**Nº do item no lote:** 25**Nº do item no processo:** 50**Código do item:** 001459856**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: ACIMA DE 100CM2;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** CENTIMETRO QUADRADO**Marca:** BR DISPLAYS**Modelo:** BR DISPLAYS**Quantidade:** 300,00**Valor unitário:** R\$ 0,1000**Valor total:** R\$ 30,00**Nº do item no lote:** 23**Nº do item no processo:** 51**Código do item:** 001459821**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: ATE 100CM2 COM 6MM DE ESPESSURA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** BR DISPLAYS**Modelo:** BR DISPLAYS**Quantidade:** 10,00**Valor unitário:** R\$ 50,0000**Valor total:** R\$ 500,00**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
17/11/2015 10:31:42	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP	R\$ 71.339,00	Não
17/11/2015 10:31:40	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 71.345,00	Não
17/11/2015 10:31:37	22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 71.315,00	Não
17/11/2015 10:31:28	22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 71.347,89	Não
17/11/2015 10:31:25	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 71.490,00	Não
17/11/2015 10:31:23	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP	R\$ 71.549,00	Não
17/11/2015 10:31:18	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 71.500,00	Não
17/11/2015 10:31:17	22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 71.498,80	Não
17/11/2015 10:31:10	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 71.680,00	Não
17/11/2015 10:31:08	22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 71.555,51	Não
17/11/2015 10:31:02	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP	R\$ 71.689,00	Não
17/11/2015 10:30:56	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 71.695,00	Não



Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
17/11/2015 10:30:47	22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 71.696,90	Não
17/11/2015 10:30:42	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 71.740,00	Não
17/11/2015 10:30:33	22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 71.744,44	Não
17/11/2015 10:30:31	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP	R\$ 71.939,00	Não
17/11/2015 10:30:29	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 71.850,00	Não
17/11/2015 10:30:22	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 71.940,00	Não
17/11/2015 10:30:21	22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 71.877,99	Não
17/11/2015 10:30:10	22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 71.948,77	Não
17/11/2015 10:30:05	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 72.000,00	Não
17/11/2015 10:29:56	22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 72.087,44	Não
17/11/2015 10:29:50	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 72.310,00	Não
17/11/2015 10:29:42	22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 72.314,40	Não
17/11/2015 10:29:39	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP	R\$ 72.569,00	Não
17/11/2015 10:29:30	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 72.570,00	Não
17/11/2015 10:29:21	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 72.990,00	Não
17/11/2015 10:29:18	22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 72.574,00	Não
17/11/2015 10:29:07	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP	R\$ 72.998,00	Não
17/11/2015 10:28:56	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 72.999,00	Não
17/11/2015 10:28:46	22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 73.000,00	Não
17/11/2015 10:28:38	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 73.999,00	Não
17/11/2015 10:28:23	22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 74.000,00	Não
17/11/2015 10:28:22	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP	R\$ 74.990,00	Não
17/11/2015 10:28:22	42.941.690/0001-23 - BR DISPLAYS LTDA - ME	R\$ 74.995,00	Não
17/11/2015 10:28:00	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 74.999,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
17/11/2015 10:27:50	42.941.690/0001-23 - BR DISPLAYS LTDA - ME	R\$ 79.980,00	Não
17/11/2015 10:27:48	22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 75.000,00	Não
17/11/2015 10:27:34	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 79.999,00	Não
17/11/2015 10:27:17	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 84.940,00	Não
17/11/2015 10:27:14	22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 80.000,00	Não
17/11/2015 10:27:07	42.941.690/0001-23 - BR DISPLAYS LTDA - ME	R\$ 84.950,00	Não
17/11/2015 10:27:01	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 84.999,99	Não
17/11/2015 10:26:50	22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 85.000,00	Não
17/11/2015 10:26:41	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP	R\$ 89.989,00	Não
17/11/2015 10:26:38	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 87.999,00	Não
17/11/2015 10:26:26	22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 88.000,00	Não
17/11/2015 10:26:17	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 89.990,00	Não
17/11/2015 10:26:08	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 91.199,00	Não
17/11/2015 10:26:02	22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 89.998,00	Não
17/11/2015 10:11:49	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 91.229,00	Não

#### Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
18/11/2015 15:32:18	A proposta do fornecedor 22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 71.315,00.

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
18/11/2015 15:38:25	O fornecedor PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
18/11/15 15:52	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante F000199. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 24/11/2015 15:00
17/11/15 16:59	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para análise da proposta do licitante F000199 pelo setor técnico. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 18/11/2015 15:00

Lote: 2

#### Descrição:

FAIXA, ADESIVOS E LETRAS ADESIVAS, COM E SEM INSTALAÇÃO

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Homologado

**Adjudicado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

06.331.890/0001-09 - SINAL COM - SINALIZACAO VIARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME

**Valor total do lote:** R\$ 7.780,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no processo:** 17

**Código do item:** 001460668

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL TRANSPARENTE; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: ATE 5CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** SINALCOM

**Modelo:** SINALCOM

**Quantidade:** 1000,00

**Valor unitário:** R\$ 0,5900

**Valor total:** R\$ 590,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no processo:** 20

**Código do item:** 001460692

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL TRANSPARENTE; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: ACIMA DE 5CM A 10CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** SINALCOM

**Modelo:** SINALCOM

**Quantidade:** 100,00

Valor unitário: R\$ 2,5000 Valor total: R\$ 250,00

Nº do item no lote: 2 Nº do item no processo: 21

Código do item: 001460609 Tipo: Material

**Especificação do item:**

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL TRANSPARENTE; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: ATE 225CM2; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SINALCOM Modelo: SINALCOM

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 225,0000 Valor total: R\$ 4.500,00

Nº do item no lote: 1 Nº do item no processo: 37

Código do item: 001460552 Tipo: Material

**Especificação do item:**

FAIXA DE SEGURANCA - TIPO: ADESIVA; LARGURA: 10 CM; COR: VERMELHA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO LINEAR

Marca: SINALCOM Modelo: SINALCOM

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 2,6800 Valor total: R\$ 268,00

Nº do item no lote: 7 Nº do item no processo: 41

Código do item: 001460714 Tipo: Material

**Especificação do item:**

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL TRANSPARENTE; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: ACIMA DE 10CM A 20CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SINALCOM Modelo: SINALCOM

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 5,0000 Valor total: R\$ 250,00

Nº do item no lote: 3 Nº do item no processo: 49

Código do item: 001460625 Tipo: Material

**Especificação do item:**

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL TRANSPARENTE; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: 20X20CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SINALCOM Modelo: SINALCOM

Quantidade: 18,00

Valor unitário: R\$ 5,0000 Valor total: R\$ 90,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no processo:** 52

**Código do item:** 001460650 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL TRANSPARENTE; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: 45X22CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** SINALCOM

**Modelo:** SINALCOM

**Quantidade:** 22,00

**Valor unitário:** R\$ 11,0000

**Valor total:** R\$ 242,00

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no processo:** 53

**Código do item:** 001460692 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL TRANSPARENTE; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: ACIMA DE 5CM A 10CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** SINALCOM

**Modelo:** SINALCOM

**Quantidade:** 100,00

**Valor unitário:** R\$ 3,5000

**Valor total:** R\$ 350,00

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no processo:** 54

**Código do item:** 001460714 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL TRANSPARENTE; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: ACIMA DE 10CM A 20CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** SINALCOM

**Modelo:** SINALCOM

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 7,0000

**Valor total:** R\$ 350,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no processo:** 55

**Código do item:** 001460668 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL TRANSPARENTE; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: ATE 5CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** SINALCOM

**Modelo:** SINALCOM

**Quantidade:** 1000,00

**Valor unitário:** R\$ 0,8900

**Valor total:** R\$ 890,00

**Propostas:**

**Fornecedor:**

05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000277

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 9.376,00

<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 17
<b>Código do item:</b> 001460668	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL TRANSPARENTE; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: ATE 5CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MAKER	<b>Modelo:</b> MAKER
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,5000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 20
<b>Código do item:</b> 001460692	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL TRANSPARENTE; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: ACIMA DE 5CM A 10CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MAKER	<b>Modelo:</b> MAKER
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3,5000	<b>Valor total:</b> R\$ 350,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 21
<b>Código do item:</b> 001460609	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL TRANSPARENTE; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: ATE 225CM2; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MAKER	<b>Modelo:</b> MAKER
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 60,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.200,00
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 37
<b>Código do item:</b> 001460552	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> FAIXA DE SEGURANCA - TIPO: ADESIVA; LARGURA: 10 CM; COR: VERMELHA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> METRO LINEAR	
<b>Marca:</b> MAKER	<b>Modelo:</b> MAKER
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 14,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.400,00

<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 41
<b>Código do item:</b> 001460714	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL TRANSPARENTE; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: ACIMA DE 10CM A 20CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MAKER	<b>Modelo:</b> MAKER
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 250,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 49
<b>Código do item:</b> 001460625	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL TRANSPARENTE; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: 20X20CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MAKER	<b>Modelo:</b> MAKER
<b>Quantidade:</b> 18,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 180,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 52
<b>Código do item:</b> 001460650	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL TRANSPARENTE; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: 45X22CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MAKER	<b>Modelo:</b> MAKER
<b>Quantidade:</b> 22,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 18,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 396,00
<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 53
<b>Código do item:</b> 001460692	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL TRANSPARENTE; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: ACIMA DE 5CM A 10CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MAKER	<b>Modelo:</b> MAKER
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3,5000	<b>Valor total:</b> R\$ 350,00
<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 54
<b>Código do item:</b> 001460714	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL TRANSPARENTE; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: ACIMA DE 10CM A 20CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** MAKER

**Modelo:** MAKER

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 5,0000

**Valor total:** R\$ 250,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no processo:** 55

**Código do item:** 001460668

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL TRANSPARENTE; RELEVO: SEM RELEVO;  
TAMANHO: ATE 5CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** MAKER

**Modelo:** MAKER

**Quantidade:** 1000,00

**Valor unitário:** R\$ 2,5000

**Valor total:** R\$ 2.500,00

**Fornecedor:**

06.331.890/0001-09 - SINAL COM - SINALIZACAO VIARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME

**Identificação do fornecedor:** F000243

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 12.560,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no processo:** 17

**Código do item:** 001460668

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL TRANSPARENTE; RELEVO: SEM RELEVO;  
TAMANHO: ATE 5CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** SINALCOM

**Modelo:** SINALCOM

**Quantidade:** 1000,00

**Valor unitário:** R\$ 3,0000

**Valor total:** R\$ 3.000,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no processo:** 20

**Código do item:** 001460692

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL TRANSPARENTE; RELEVO: SEM RELEVO;  
TAMANHO: ACIMA DE 5CM A 10CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** SINALCOM

**Modelo:** SINALCOM

**Quantidade:** 100,00

**Valor unitário:** R\$ 1,0000

**Valor total:** R\$ 100,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 21

**Código do item:** 001460609

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL TRANSPARENTE; RELEVO: SEM RELEVO;  
TAMANHO: ATE 225CM2; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não



<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> SINALCOM	<b>Modelo:</b> SINALCOM
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 37
<b>Código do item:</b> 001460552	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
FAIXA DE SEGURANCA - TIPO: ADESIVA; LARGURA: 10 CM; COR: VERMELHA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	METRO LINEAR
<b>Marca:</b> SINALCOM	<b>Modelo:</b> SINALCOM
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 41
<b>Código do item:</b> 001460714	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL TRANSPARENTE; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: ACIMA DE 10CM A 20CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> SINALCOM	<b>Modelo:</b> SINALCOM
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 49
<b>Código do item:</b> 001460625	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL TRANSPARENTE; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: 20X20CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> SINALCOM	<b>Modelo:</b> SINALCOM
<b>Quantidade:</b> 18,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 20,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 360,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 52
<b>Código do item:</b> 001460650	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL TRANSPARENTE; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: 45X22CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> SINALCOM	<b>Modelo:</b> SINALCOM
<b>Quantidade:</b> 22,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.200,00

**Nº do item no lote:** 9 **Nº do item no processo:** 53

**Código do item:** 001460692 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL TRANSPARENTE; RELEVO: SEM RELEVO;  
TAMANHO: ACIMA DE 5CM A 10CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** SINALCOM **Modelo:** SINALCOM

**Quantidade:** 100,00

**Valor unitário:** R\$ 6,0000 **Valor total:** R\$ 600,00

**Nº do item no lote:** 10 **Nº do item no processo:** 54

**Código do item:** 001460714 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL TRANSPARENTE; RELEVO: SEM RELEVO;  
TAMANHO: ACIMA DE 10CM A 20CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** SINALCOM **Modelo:** SINALCOM

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 16,0000 **Valor total:** R\$ 800,00

**Nº do item no lote:** 8 **Nº do item no processo:** 55

**Código do item:** 001460668 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL TRANSPARENTE; RELEVO: SEM RELEVO;  
TAMANHO: ATE 5CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** SINALCOM **Modelo:** SINALCOM

**Quantidade:** 1000,00

**Valor unitário:** R\$ 2,0000 **Valor total:** R\$ 2.000,00

**Fornecedor:**

15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000227

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 40.640,00

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 17

**Código do item:** 001460668 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL TRANSPARENTE; RELEVO: SEM RELEVO;  
TAMANHO: ATE 5CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** acrilpecas **Modelo:** acrilpecas

**Quantidade:** 1000,00

**Valor unitário:** R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 10.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 20
<b>Código do item:</b> 001460692	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL TRANSPARENTE; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: ACIMA DE 5CM A 10CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> acrilpecas	<b>Modelo:</b> acrilpecas
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 21
<b>Código do item:</b> 001460609	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL TRANSPARENTE; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: ATE 225CM2; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> acrilpecas	<b>Modelo:</b> acrilpecas
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 500,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 10.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 37
<b>Código do item:</b> 001460552	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
FAIXA DE SEGURANCA - TIPO: ADESIVA; LARGURA: 10 CM; COR: VERMELHA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> METRO LINEAR	
<b>Marca:</b> acrilpecas	<b>Modelo:</b> acrilpecas
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 41
<b>Código do item:</b> 001460714	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL TRANSPARENTE; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: ACIMA DE 10CM A 20CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> acrilpecas	<b>Modelo:</b> acrilpecas
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 20,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 49
<b>Código do item:</b> 001460625	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL TRANSPARENTE; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: 20X20CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;	
<b>Similar:</b> Não	

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> acrilpecas	<b>Modelo:</b> acrilpecas
<b>Quantidade:</b> 18,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 30,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 540,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 52
<b>Código do item:</b> 001460650	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL TRANSPARENTE; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: 45X22CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> acrilpecas	<b>Modelo:</b> acrilpecas
<b>Quantidade:</b> 22,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.100,00
<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 53
<b>Código do item:</b> 001460692	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL TRANSPARENTE; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: ACIMA DE 5CM A 10CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> acrilpecas	<b>Modelo:</b> acrilpecas
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 54
<b>Código do item:</b> 001460714	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL TRANSPARENTE; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: ACIMA DE 10CM A 20CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> acrilpecas	<b>Modelo:</b> acrilpecas
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 20,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 55
<b>Código do item:</b> 001460668	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL TRANSPARENTE; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: ATE 5CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> acrilpecas	<b>Modelo:</b> acrilpecas
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 10.000,00

**Fornecedor:**

19.265.788/0001-96 - UDIARTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME

**Identificação do fornecedor:** F000262**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 338.100,00**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no processo:** 17**Código do item:** 001460668**Tipo:** Material**Especificação do item:**LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL TRANSPARENTE; RELEVO: SEM RELEVO;  
TAMANHO: ATE 5CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** UDIARTE**Modelo:** UDIARTE**Quantidade:** 1000,00**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 100.000,00**Nº do item no lote:** 6**Nº do item no processo:** 20**Código do item:** 001460692**Tipo:** Material**Especificação do item:**LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL TRANSPARENTE; RELEVO: SEM RELEVO;  
TAMANHO: ACIMA DE 5CM A 10CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** UDIARTE**Modelo:** UDIARTE**Quantidade:** 100,00**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 10.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 21**Código do item:** 001460609**Tipo:** Material**Especificação do item:**LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL TRANSPARENTE; RELEVO: SEM RELEVO;  
TAMANHO: ATE 225CM2; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** UDIARTE**Modelo:** UDIARTE**Quantidade:** 20,00**Valor unitário:** R\$ 5.000,0000**Valor total:** R\$ 100.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 37**Código do item:** 001460552**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FAIXA DE SEGURANCA - TIPO: ADESIVA; LARGURA: 10 CM; COR: VERMELHA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** METRO LINEAR**Marca:** UDIARTE**Modelo:** UDIARTE**Quantidade:** 100,00**Valor unitário:** R\$ 50,0000**Valor total:** R\$ 5.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 41
<b>Código do item:</b> 001460714	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL TRANSPARENTE; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: ACIMA DE 10CM A 20CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> UDIARTE	<b>Modelo:</b> UDIARTE
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 49
<b>Código do item:</b> 001460625	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL TRANSPARENTE; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: 20X20CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> UDIARTE	<b>Modelo:</b> UDIARTE
<b>Quantidade:</b> 18,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 900,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 52
<b>Código do item:</b> 001460650	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL TRANSPARENTE; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: 45X22CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> UDIARTE	<b>Modelo:</b> UDIARTE
<b>Quantidade:</b> 22,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.200,00
<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 53
<b>Código do item:</b> 001460692	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL TRANSPARENTE; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: ACIMA DE 5CM A 10CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> UDIARTE	<b>Modelo:</b> UDIARTE
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 10.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 54
<b>Código do item:</b> 001460714	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL TRANSPARENTE; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: ACIMA DE 10CM A 20CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** UDIARTE **Modelo:** UDIARTE  
**Quantidade:** 50,00  
**Valor unitário:** R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 5.000,00

**Nº do item no lote:** 8 **Nº do item no processo:** 55

**Código do item:** 001460668 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL TRANSPARENTE; RELEVO: SEM RELEVO;  
TAMANHO: ATE 5CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** UDIARTE **Modelo:** UDIARTE

**Quantidade:** 1000,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 100.000,00

**Fornecedor:**

22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000299

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 69.800,00

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 17

**Código do item:** 001460668 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL TRANSPARENTE; RELEVO: SEM RELEVO;  
TAMANHO: ATE 5CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** P **Modelo:** -

**Quantidade:** 1000,00

**Valor unitário:** R\$ 5,0000 **Valor total:** R\$ 5.000,00

**Nº do item no lote:** 6 **Nº do item no processo:** 20

**Código do item:** 001460692 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL TRANSPARENTE; RELEVO: SEM RELEVO;  
TAMANHO: ACIMA DE 5CM A 10CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** P **Modelo:** -

**Quantidade:** 100,00

**Valor unitário:** R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 1.000,00

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 21

**Código do item:** 001460609 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL TRANSPARENTE; RELEVO: SEM RELEVO;  
TAMANHO: ATE 225CM2; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 37
<b>Código do item:</b> 001460552	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
FAIXA DE SEGURANCA - TIPO: ADESIVA; LARGURA: 10 CM; COR: VERMELHA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	METRO LINEAR
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 10.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 41
<b>Código do item:</b> 001460714	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL TRANSPARENTE; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: ACIMA DE 10CM A 20CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 49
<b>Código do item:</b> 001460625	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL TRANSPARENTE; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: 20X20CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 18,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 900,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 52
<b>Código do item:</b> 001460650	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL TRANSPARENTE; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: 45X22CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 22,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.400,00



**Nº do item no lote:** 9 **Nº do item no processo:** 53

**Código do item:** 001460692 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL TRANSPARENTE; RELEVO: SEM RELEVO;  
TAMANHO: ACIMA DE 5CM A 10CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** P **Modelo:** -

**Quantidade:** 100,00

**Valor unitário:** R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 5.000,00

**Nº do item no lote:** 10 **Nº do item no processo:** 54

**Código do item:** 001460714 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL TRANSPARENTE; RELEVO: SEM RELEVO;  
TAMANHO: ACIMA DE 10CM A 20CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** P **Modelo:** -

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 5.000,00

**Nº do item no lote:** 8 **Nº do item no processo:** 55

**Código do item:** 001460668 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL TRANSPARENTE; RELEVO: SEM RELEVO;  
TAMANHO: ATE 5CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** P **Modelo:** -

**Quantidade:** 1000,00

**Valor unitário:** R\$ 35,0000 **Valor total:** R\$ 35.000,00

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
17/11/2015 10:42:48	06.331.890/0001-09 - SINAL COM - SINALIZACAO VIARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 7.780,00	Não
17/11/2015 10:42:45	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 7.785,00	Não
17/11/2015 10:42:44	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP	R\$ 7.789,00	Não
17/11/2015 10:42:36	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 7.792,00	Não
17/11/2015 10:42:27	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 7.795,00	Não
17/11/2015 10:42:24	06.331.890/0001-09 - SINAL COM - SINALIZACAO VIARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 7.800,00	Não

<b>Data / hora</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>	<b>Foi excluído pelo pregoeiro?</b>
17/11/2015 10:42:16	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 7.805,00	Não
17/11/2015 10:42:15	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP	R\$ 7.809,00	Não
17/11/2015 10:42:12	06.331.890/0001-09 - SINAL COM - SINALIZACAO VIARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 7.810,00	Não
17/11/2015 10:42:08	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 7.812,00	Não
17/11/2015 10:42:04	06.331.890/0001-09 - SINAL COM - SINALIZACAO VIARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 7.830,00	Não
17/11/2015 10:41:58	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 7.820,00	Não
17/11/2015 10:41:50	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 7.838,00	Não
17/11/2015 10:41:50	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP	R\$ 7.838,00	Não
17/11/2015 10:41:49	06.331.890/0001-09 - SINAL COM - SINALIZACAO VIARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 7.840,00	Não
17/11/2015 10:41:41	06.331.890/0001-09 - SINAL COM - SINALIZACAO VIARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 7.850,00	Não
17/11/2015 10:41:40	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 7.846,00	Não
17/11/2015 10:41:30	06.331.890/0001-09 - SINAL COM - SINALIZACAO VIARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 7.860,00	Não
17/11/2015 10:41:29	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 7.858,00	Não
17/11/2015 10:41:26	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP	R\$ 7.869,00	Não
17/11/2015 10:41:17	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 7.869,00	Não
17/11/2015 10:41:16	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP	R\$ 7.884,00	Não
17/11/2015 10:41:09	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 7.885,00	Não
17/11/2015 10:41:08	06.331.890/0001-09 - SINAL COM - SINALIZACAO VIARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 7.880,00	Não
17/11/2015 10:41:02	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP	R\$ 7.894,00	Não
17/11/2015 10:41:00	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 7.889,00	Não
17/11/2015 10:40:59	19.265.788/0001-96 - UDIARTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 7.899,99	Não

<b>Data / hora</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>	<b>Foi excluído pelo pregoeiro?</b>
17/11/2015 10:40:52	06.331.890/0001-09 - SINAL COM - SINALIZACAO VIARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 7.890,00	Não
17/11/2015 10:40:49	19.265.788/0001-96 - UDIARTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 7.909,30	Não
17/11/2015 10:40:45	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 7.899,00	Não
17/11/2015 10:40:39	19.265.788/0001-96 - UDIARTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 7.991,20	Não
17/11/2015 10:40:36	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP	R\$ 7.918,00	Não
17/11/2015 10:40:35	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 7.916,00	Não
17/11/2015 10:40:33	19.265.788/0001-96 - UDIARTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 7.991,30	Não
17/11/2015 10:40:30	06.331.890/0001-09 - SINAL COM - SINALIZACAO VIARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 7.910,00	Não
17/11/2015 10:40:24	19.265.788/0001-96 - UDIARTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 7.994,30	Não
17/11/2015 10:40:19	06.331.890/0001-09 - SINAL COM - SINALIZACAO VIARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 7.930,00	Não
17/11/2015 10:40:16	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 7.922,00	Não
17/11/2015 10:40:14	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP	R\$ 7.934,00	Não
17/11/2015 10:40:04	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP	R\$ 7.938,00	Não
17/11/2015 10:39:58	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 7.936,00	Não
17/11/2015 10:39:57	06.331.890/0001-09 - SINAL COM - SINALIZACAO VIARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 7.940,00	Não
17/11/2015 10:39:47	06.331.890/0001-09 - SINAL COM - SINALIZACAO VIARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 7.950,00	Não
17/11/2015 10:39:46	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 7.948,00	Não
17/11/2015 10:39:38	06.331.890/0001-09 - SINAL COM - SINALIZACAO VIARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 7.960,00	Não
17/11/2015 10:39:38	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 7.960,00	Não
17/11/2015 10:39:36	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP	R\$ 7.959,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
17/11/2015 10:39:28	06.331.890/0001-09 - SINAL COM - SINALIZACAO VIARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 7.970,00	Não
17/11/2015 10:39:27	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP	R\$ 7.978,00	Não
17/11/2015 10:39:27	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 7.970,00	Não
17/11/2015 10:39:23	19.265.788/0001-96 - UDIARTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 7.995,30	Não
17/11/2015 10:39:16	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 7.980,00	Não
17/11/2015 10:39:14	19.265.788/0001-96 - UDIARTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 7.999,99	Não
17/11/2015 10:39:13	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP	R\$ 7.998,00	Não
17/11/2015 10:39:06	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 8.000,00	Não
17/11/2015 10:39:05	06.331.890/0001-09 - SINAL COM - SINALIZACAO VIARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 8.000,00	Não
17/11/2015 10:39:03	19.265.788/0001-96 - UDIARTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 8.007,00	Não
17/11/2015 10:38:59	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 8.015,00	Não
17/11/2015 10:38:53	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP	R\$ 8.009,00	Não
17/11/2015 10:38:50	19.265.788/0001-96 - UDIARTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 8.015,00	Não
17/11/2015 10:38:46	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 8.025,00	Não
17/11/2015 10:38:42	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP	R\$ 8.028,00	Não
17/11/2015 10:38:41	06.331.890/0001-09 - SINAL COM - SINALIZACAO VIARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 8.020,00	Não
17/11/2015 10:38:40	19.265.788/0001-96 - UDIARTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 8.021,00	Não
17/11/2015 10:38:37	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 8.028,00	Não
17/11/2015 10:38:30	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 8.032,00	Não
17/11/2015 10:38:28	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP	R\$ 8.039,00	Não
17/11/2015 10:38:24	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 8.043,00	Não
17/11/2015 10:38:22	19.265.788/0001-96 - UDIARTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 8.033,20	Não

<b>Data / hora</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>	<b>Foi excluído pelo pregoeiro?</b>
17/11/2015 10:38:15	19.265.788/0001-96 - UDIARTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 8.045,00	Não
17/11/2015 10:38:14	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 8.045,00	Não
17/11/2015 10:38:07	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 8.050,00	Não
17/11/2015 10:38:05	19.265.788/0001-96 - UDIARTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 8.052,00	Não
17/11/2015 10:37:56	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP	R\$ 8.059,00	Não
17/11/2015 10:37:53	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 8.060,00	Não
17/11/2015 10:37:47	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP	R\$ 8.087,00	Não
17/11/2015 10:37:45	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 8.085,00	Não
17/11/2015 10:37:43	06.331.890/0001-09 - SINAL COM - SINALIZACAO VIARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 8.080,00	Não
17/11/2015 10:37:38	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 8.092,00	Não
17/11/2015 10:37:34	06.331.890/0001-09 - SINAL COM - SINALIZACAO VIARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 8.090,00	Não
17/11/2015 10:37:34	19.265.788/0001-96 - UDIARTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 8.090,00	Não
17/11/2015 10:37:27	19.265.788/0001-96 - UDIARTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 8.097,00	Não
17/11/2015 10:37:21	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 8.096,00	Não
17/11/2015 10:37:20	19.265.788/0001-96 - UDIARTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 8.099,00	Não
17/11/2015 10:37:19	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP	R\$ 8.098,00	Não
17/11/2015 10:37:14	19.265.788/0001-96 - UDIARTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 8.105,30	Não
17/11/2015 10:37:11	06.331.890/0001-09 - SINAL COM - SINALIZACAO VIARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 8.100,00	Não
17/11/2015 10:37:06	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 8.106,50	Não
17/11/2015 10:36:58	06.331.890/0001-09 - SINAL COM - SINALIZACAO VIARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 8.114,00	Não
17/11/2015 10:36:57	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP	R\$ 8.109,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
17/11/2015 10:36:56	19.265.788/0001-96 - UDIARTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 8.109,00	Não
17/11/2015 10:36:47	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 8.110,00	Não
17/11/2015 10:36:43	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP	R\$ 8.115,00	Não
17/11/2015 10:36:39	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 8.118,00	Não
17/11/2015 10:36:39	19.265.788/0001-96 - UDIARTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 8.115,00	Não
17/11/2015 10:36:32	19.265.788/0001-96 - UDIARTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 8.185,20	Não
17/11/2015 10:36:31	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP	R\$ 8.189,00	Não
17/11/2015 10:36:30	06.331.890/0001-09 - SINAL COM - SINALIZACAO VIARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 8.119,00	Não
17/11/2015 10:36:23	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 8.198,00	Não
17/11/2015 10:36:14	19.265.788/0001-96 - UDIARTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 8.199,00	Não
17/11/2015 10:36:07	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP	R\$ 8.914,00	Não
17/11/2015 10:36:06	19.265.788/0001-96 - UDIARTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 8.916,50	Não
17/11/2015 10:36:05	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 8.200,00	Não
17/11/2015 10:35:58	06.331.890/0001-09 - SINAL COM - SINALIZACAO VIARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 8.917,00	Não
17/11/2015 10:35:53	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 8.918,00	Não
17/11/2015 10:35:52	19.265.788/0001-96 - UDIARTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 8.918,00	Não
17/11/2015 10:35:43	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP	R\$ 8.919,00	Não
17/11/2015 10:35:27	06.331.890/0001-09 - SINAL COM - SINALIZACAO VIARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 8.927,00	Não
17/11/2015 10:35:18	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 8.926,00	Não
17/11/2015 10:35:10	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP	R\$ 8.928,00	Não
17/11/2015 10:35:02	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP	R\$ 8.931,00	Não

<b>Data / hora</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>	<b>Foi excluído pelo pregoeiro?</b>
17/11/2015 10:35:01	19.265.788/0001-96 - UDIARTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 8.932,20	Não
17/11/2015 10:34:59	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 8.930,00	Não
17/11/2015 10:34:52	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP	R\$ 8.933,00	Não
17/11/2015 10:34:51	19.265.788/0001-96 - UDIARTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 8.934,20	Não
17/11/2015 10:34:45	19.265.788/0001-96 - UDIARTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 8.938,00	Não
17/11/2015 10:34:42	06.331.890/0001-09 - SINAL COM - SINALIZACAO VIARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 8.935,00	Não
17/11/2015 10:34:30	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 8.935,00	Não
17/11/2015 10:34:28	19.265.788/0001-96 - UDIARTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 8.945,30	Não
17/11/2015 10:34:25	06.331.890/0001-09 - SINAL COM - SINALIZACAO VIARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 8.946,00	Não
17/11/2015 10:34:22	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP	R\$ 8.939,00	Não
17/11/2015 10:34:20	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 8.946,00	Não
17/11/2015 10:34:12	19.265.788/0001-96 - UDIARTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 8.947,00	Não
17/11/2015 10:34:04	06.331.890/0001-09 - SINAL COM - SINALIZACAO VIARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 8.955,00	Não
17/11/2015 10:34:04	19.265.788/0001-96 - UDIARTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 8.948,50	Não
17/11/2015 10:34:03	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 8.948,00	Não
17/11/2015 10:33:57	19.265.788/0001-96 - UDIARTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 8.954,30	Não
17/11/2015 10:33:56	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP	R\$ 8.949,00	Não
17/11/2015 10:33:49	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 8.955,00	Não
17/11/2015 10:33:45	06.331.890/0001-09 - SINAL COM - SINALIZACAO VIARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 8.960,00	Não
17/11/2015 10:33:42	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP	R\$ 8.958,00	Não
17/11/2015 10:33:41	19.265.788/0001-96 - UDIARTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 8.956,30	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
17/11/2015 10:33:33	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 8.960,00	Não
17/11/2015 10:33:28	06.331.890/0001-09 - SINAL COM - SINALIZACAO VIARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 8.964,00	Não
17/11/2015 10:33:25	19.265.788/0001-96 - UDIARTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 8.962,00	Não
17/11/2015 10:33:21	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP	R\$ 8.963,00	Não
17/11/2015 10:33:16	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 8.963,00	Não
17/11/2015 10:33:12	06.331.890/0001-09 - SINAL COM - SINALIZACAO VIARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 8.965,00	Não
17/11/2015 10:33:07	19.265.788/0001-96 - UDIARTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 8.964,20	Não
17/11/2015 10:33:01	19.265.788/0001-96 - UDIARTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 8.965,30	Não
17/11/2015 10:33:00	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 8.965,00	Não
17/11/2015 10:32:54	19.265.788/0001-96 - UDIARTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 8.974,30	Não
17/11/2015 10:32:50	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP	R\$ 8.969,00	Não
17/11/2015 10:32:46	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 8.975,00	Não
17/11/2015 10:32:35	19.265.788/0001-96 - UDIARTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 8.978,30	Não
17/11/2015 10:32:27	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 8.980,00	Não
17/11/2015 10:32:22	06.331.890/0001-09 - SINAL COM - SINALIZACAO VIARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 8.999,00	Não
17/11/2015 10:32:14	19.265.788/0001-96 - UDIARTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 8.990,00	Não
17/11/2015 10:32:08	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP	R\$ 8.998,99	Não
17/11/2015 10:32:06	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 8.999,00	Não
17/11/2015 10:32:02	06.331.890/0001-09 - SINAL COM - SINALIZACAO VIARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 9.311,00	Não
17/11/2015 10:31:56	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 9.310,00	Não
17/11/2015 10:31:56	19.265.788/0001-96 - UDIARTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 9.000,00	Não



<b>Data / hora</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>	<b>Foi excluído pelo pregoeiro?</b>
17/11/2015 10:31:43	19.265.788/0001-96 - UDIARTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 9.312,30	Não
17/11/2015 10:31:32	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP	R\$ 9.314,00	Não
17/11/2015 10:31:32	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 9.317,00	Não
17/11/2015 10:31:15	19.265.788/0001-96 - UDIARTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 9.318,50	Não
17/11/2015 10:31:14	06.331.890/0001-09 - SINAL COM - SINALIZACAO VIARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 9.319,00	Não
17/11/2015 10:31:11	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP	R\$ 9.322,00	Não
17/11/2015 10:31:02	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 9.320,00	Não
17/11/2015 10:31:01	19.265.788/0001-96 - UDIARTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 9.323,20	Não
17/11/2015 10:30:53	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP	R\$ 9.324,00	Não
17/11/2015 10:30:47	06.331.890/0001-09 - SINAL COM - SINALIZACAO VIARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 9.330,00	Não
17/11/2015 10:30:46	19.265.788/0001-96 - UDIARTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 9.328,50	Não
17/11/2015 10:30:45	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP	R\$ 9.334,00	Não
17/11/2015 10:30:35	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 9.330,00	Não
17/11/2015 10:30:27	19.265.788/0001-96 - UDIARTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 9.332,20	Não
17/11/2015 10:30:19	19.265.788/0001-96 - UDIARTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 9.334,20	Não
17/11/2015 10:30:15	06.331.890/0001-09 - SINAL COM - SINALIZACAO VIARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 9.333,80	Não
17/11/2015 10:30:11	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 9.335,00	Não
17/11/2015 10:29:57	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 9.338,00	Não
17/11/2015 10:29:55	19.265.788/0001-96 - UDIARTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 9.336,50	Não
17/11/2015 10:29:48	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP	R\$ 9.339,00	Não
17/11/2015 10:29:46	19.265.788/0001-96 - UDIARTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 9.341,20	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
17/11/2015 10:29:38	19.265.788/0001-96 - UDIARTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 9.342,30	Não
17/11/2015 10:29:37	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 9.342,00	Não
17/11/2015 10:29:27	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP	R\$ 9.343,00	Não
17/11/2015 10:29:25	19.265.788/0001-96 - UDIARTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 9.343,60	Não
17/11/2015 10:29:17	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP	R\$ 9.345,00	Não
17/11/2015 10:29:13	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 9.344,00	Não
17/11/2015 10:29:05	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 9.348,00	Não
17/11/2015 10:29:02	19.265.788/0001-96 - UDIARTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 9.345,30	Não
17/11/2015 10:28:55	19.265.788/0001-96 - UDIARTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 9.356,20	Não
17/11/2015 10:28:50	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP	R\$ 9.349,00	Não
17/11/2015 10:28:46	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 9.357,00	Não
17/11/2015 10:28:33	19.265.788/0001-96 - UDIARTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 9.358,30	Não
17/11/2015 10:28:25	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 9.360,00	Não
17/11/2015 10:28:16	19.265.788/0001-96 - UDIARTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 9.370,00	Não
17/11/2015 10:28:09	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 9.371,00	Não
17/11/2015 10:27:43	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP	R\$ 9.372,00	Não
17/11/2015 10:27:41	22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 13.000,00	Não
17/11/2015 10:27:40	19.265.788/0001-96 - UDIARTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 9.372,00	Não
17/11/2015 10:27:32	19.265.788/0001-96 - UDIARTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 9.373,50	Não
17/11/2015 10:27:27	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 9.373,00	Não
17/11/2015 10:27:22	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP	R\$ 9.374,00	Não
17/11/2015 10:27:10	19.265.788/0001-96 - UDIARTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 9.374,99	Não
17/11/2015 10:26:22	19.265.788/0001-96 - UDIARTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 330.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
17/11/2015 10:19:52	22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 15.000,00	Não
17/11/2015 10:13:45	15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO EIRELI - EPP	R\$ 9.375,00	Não

#### Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
18/11/2015 16:03:01	A proposta do fornecedor 06.331.890/0001-09 - SINAL COM - SINALIZACAO VIARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 7.780,00.

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
18/11/2015 16:08:27	O fornecedor SINAL COM - SINALIZACAO VIARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
18/11/15 16:21	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante F000243. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 24/11/2015 15:00
17/11/15 18:04	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para análise da proposta do licitante F000301 pelo setor técnico. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 18/11/2015 15:00

Lote: 3

#### Descrição:

LETREIROS, SEM INSTALAÇÃO

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Homologado

#### Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

#### Para:

05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP

**Valor total do lote:** R\$ 12.780,00 (\*)

(\*) Este símbolo indica os valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 7
<b>Código do item:</b> 001460153	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> LETREIRO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: DE 30 A 60 CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MAKER	<b>Modelo:</b> MAKER
<b>Quantidade:</b> 8,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 300,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.400,00
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 16
<b>Código do item:</b> 001460145	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> LETREIRO - MATERIA-PRIMA: AÇO INOX; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: ATE 30CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MAKER	<b>Modelo:</b> MAKER
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 120,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 6.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 19
<b>Código do item:</b> 001460170	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> LETREIRO - MATERIA-PRIMA: METAL DOURADO; RELEVO: SEN RELEVO; TAMANHO: ATE 7,5 CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MAKER	<b>Modelo:</b> MAKER
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 60,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.200,00
<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 23
<b>Código do item:</b> 001460579	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> LETREIRO - MATERIA-PRIMA: PVC; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: ATE 13 CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MAKER	<b>Modelo:</b> MAKER
<b>Quantidade:</b> 15,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 67,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.005,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 38

**Código do item:** 001460161

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: PVC; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: ATE 7,5CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** MAKER

**Modelo:** MAKER

**Quantidade:** 20,00

**Valor unitário:** R\$ 60,0000

**Valor total:** R\$ 1.200,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no processo:** 48

**Código do item:** 001460188

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: PVC; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: ATE 10CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** MAKER

**Modelo:** MAKER

**Quantidade:** 15,00

**Valor unitário:** R\$ 65,0000

**Valor total:** R\$ 975,00

**Propostas:**

**Fornecedor:**

05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000301

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 16.700,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 7

**Código do item:** 001460153

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: AÇO INOX; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: DE 30 A 60 CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** MAKER

**Modelo:** MAKER

**Quantidade:** 8,00

**Valor unitário:** R\$ 450,0000

**Valor total:** R\$ 3.600,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 16

**Código do item:** 001460145

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: AÇO INOX; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: ATE 30CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** MAKER

**Modelo:** MAKER

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 150,0000

**Valor total:** R\$ 7.500,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no processo:** 19

**Código do item:** 001460170

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: METAL DOURADO; RELEVO: SEN RELEVO; TAMANHO: ATE 7,5 CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** MAKER

**Modelo:** MAKER

**Quantidade:** 20,00

**Valor unitário:** R\$ 80,0000

**Valor total:** R\$ 1.600,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no processo:** 23

**Código do item:** 001460579

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: PVC; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: ATE 13 CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** MAKER

**Modelo:** MAKER

**Quantidade:** 15,00

**Valor unitário:** R\$ 80,0000

**Valor total:** R\$ 1.200,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 38

**Código do item:** 001460161

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: PVC; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: ATE 7,5CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** MAKER

**Modelo:** MAKER

**Quantidade:** 20,00

**Valor unitário:** R\$ 80,0000

**Valor total:** R\$ 1.600,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no processo:** 48

**Código do item:** 001460188

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: PVC; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: ATE 10CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** MAKER

**Modelo:** MAKER

**Quantidade:** 15,00

**Valor unitário:** R\$ 80,0000

**Valor total:** R\$ 1.200,00

**Fornecedor:**

22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000348

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 72.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 7
<b>Código do item:</b> 001460153	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> LETREIRO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: DE 30 A 60 CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 8,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 24.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 16
<b>Código do item:</b> 001460145	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> LETREIRO - MATERIA-PRIMA: AÇO INOX; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: ATE 30CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 600,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 30.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 19
<b>Código do item:</b> 001460170	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> LETREIRO - MATERIA-PRIMA: METAL DOURADO; RELEVO: SEN RELEVO; TAMANHO: ATE 7,5 CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 300,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 6.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 23
<b>Código do item:</b> 001460579	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> LETREIRO - MATERIA-PRIMA: PVC; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: ATE 13 CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> P	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 15,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.000,00

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 38

**Código do item:** 001460161 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: PVC; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: ATE 7,5CM;  
ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** P **Modelo:** -

**Quantidade:** 20,00

**Valor unitário:** R\$ 300,0000 **Valor total:** R\$ 6.000,00

**Nº do item no lote:** 6 **Nº do item no processo:** 48

**Código do item:** 001460188 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: PVC; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: ATE 10CM;  
ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** P **Modelo:** -

**Quantidade:** 15,00

**Valor unitário:** R\$ 200,0000 **Valor total:** R\$ 3.000,00

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
17/11/2015 10:27:31	22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 30.000,00	Não
17/11/2015 10:19:30	22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 35.000,00	Não

**Aceitação de proposta**

Data / hora	Evento
18/11/2015 16:24:27	A proposta do fornecedor 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 12.780,00.

**Habilitação de fornecedor**

Data / hora	Evento
18/11/2015 16:34:12	O fornecedor MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

**Intenção de recurso**



Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
18/11/15 16:48	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a entrega da proposta final pelo licitante F000301. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 24/11/2015 15:00
17/11/15 17:00	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para análise da proposta do licitante F000301 pelo setor técnico. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 18/11/2015 15:00

#### Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
20/11/2015 17:06:38	Pregoeiro	2	RETIFICANDO: O fornecedor F000243 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste certame foi adjudicado à empresa SINAL COM - SINALIZAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA. - ME, CNPJ 06.331.890/0001-09, com o valor total de R\$ 7.780,00.
20/11/2015 17:05:45	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, o fornecedor F000199 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste certame foi adjudicado à empresa SINAL COM - SINALIZAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA. - ME, CNPJ 06.331.890/0001-09, com o valor total de R\$ 7.780,00.
20/11/2015 17:03:11	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, o fornecedor F000199 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste certame foi adjudicado à empresa PLAKAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. - EPP, CNPJ 22.412.985/0001-03, com o valor total de R\$ 71.315,00.
20/11/2015 17:00:29	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
20/11/2015 17:00:29	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
19/11/2015 14:26:52	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, o fornecedor F000301 apresentou proposta final corrigida dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote foi adjudicado à empresa MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP, CNPJ 05.650.294/0001-10, com o valor total de R\$ 12.780,00.
19/11/2015 14:25:17	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
18/11/2015 16:48:45	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a entrega da proposta final pelo licitante F000301. ". O lote deve ser reativado dia 24/11/2015 às 15:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/11/2015 16:47:53	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 24/11/2015, às 15h. Entretanto, se a documentação for entregue antes dessa data, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com a adjudicação do objeto ao licitante vencedor e consequente homologação.
18/11/2015 16:47:25	Pregoeiro	3	Tendo em vista que o licitante F000301 já encaminhou a PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO habilitatória ORIGINAIS, informo que será necessário APENAS o envio da PROPOSTA FINAL CORRIGIDA ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-001, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 20/11/2015).
18/11/2015 16:47:01	Portal de compras	3	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 18/11/2015, às 16:47. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
18/11/2015 16:34:26	Portal de compras	3	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 18/11/2015, às 16:34.
18/11/2015 16:34:12	Portal de compras	3	O fornecedor F000301, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
18/11/2015 16:24:27	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor F000301 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 12.780,00.
18/11/2015 16:21:58	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informamos que a DOCUMENTAÇÃO de habilitação do licitante F000301 foi analisada por este setor (Divisão de Licitação), tendo sido aprovada. Analisou e aprovou a PROPOSTA, a servidora Kelly Moraes Castro Fonseca, representando o setor técnico (Superintendência de Engenharia e Arquitetura). Analisou o balanço patrimonial e opinou pela habilitação do licitante a Assessora Contábil Ana Regina Ribeiro.
18/11/2015 16:21:18	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante F000243. ". O lote deve ser reativado dia 24/11/2015 às 15:00 h.
18/11/2015 16:20:17	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 24/11/2015, às 15h. Entretanto, se a documentação for entregue antes dessa data, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com a adjudicação do objeto ao licitante vencedor e consequente homologação.
18/11/2015 16:19:56	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000243, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também, cópia autenticada do ato de constituição de sua empresa, assim como do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/11/2015 16:19:38	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000243, com base no subitem 10.10 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-001, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 20/11/2015).
18/11/2015 16:19:10	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 18/11/2015, às 16:19. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
18/11/2015 16:08:42	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 18/11/2015, às 16:08.
18/11/2015 16:08:27	Portal de compras	2	O fornecedor F000243, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
18/11/2015 16:03:01	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor F000243 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 7.780,00.
18/11/2015 15:54:56	Fornecedor F000199	1	OK
18/11/2015 15:54:01	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informamos que a DOCUMENTAÇÃO de habilitação do licitante F000243 foi analisada por este setor (Divisão de Licitação), tendo sido aprovada. Analisou e aprovou a PROPOSTA, a servidora Kelly Moraes Castro Fonseca, representando o setor técnico (Superintendência de Engenharia e Arquitetura). Analisou o balanço patrimonial e opinou pela habilitação do licitante a Assessora Contábil Ana Regina Ribeiro.
18/11/2015 15:52:53	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante F000199. ". O lote deve ser reativado dia 24/11/2015 às 15:00 h.
18/11/2015 15:52:11	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 24/11/2015, às 15h. Entretanto, se a documentação for entregue antes dessa data, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com a adjudicação do objeto ao licitante vencedor e consequente homologação.
18/11/2015 15:50:52	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000199, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também, cópia autenticada do ato de constituição de sua empresa, assim como do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais.
18/11/2015 15:50:33	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000199, com base no subitem 10.10 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-001, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 20/11/2015).

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/11/2015 15:48:54	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 18/11/2015, às 15:48. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
18/11/2015 15:38:48	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 18/11/2015, às 15:38.
18/11/2015 15:38:25	Portal de compras	1	O fornecedor F000199, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
18/11/2015 15:37:18	Fornecedor F000199	1	OK.
18/11/2015 15:32:18	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000199 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 71.315,00.
18/11/2015 15:18:29	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informamos que a DOCUMENTAÇÃO de habilitação do licitante F000199 foi analisada por este setor (Divisão de Licitação), tendo sido aprovada. Analisou e aprovou a PROPOSTA, a servidora Kelly Moraes Castro Fonseca, representando o setor técnico (Superintendência de Engenharia e Arquitetura). Analisou o balanço patrimonial e opinou pela habilitação do licitante a Assessora Contábil Ana Regina Ribeiro.
18/11/2015 15:12:06	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, boa tarde!
18/11/2015 15:11:35	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
18/11/2015 15:11:35	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
18/11/2015 15:11:35	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
17/11/2015 18:04:57	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise da proposta do licitante F000301 pelo setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 18/11/2015 às 15:00 h.
17/11/2015 18:04:32	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, tendo em vista a necessidade da análise detida da proposta do licitante F000243 pelo setor técnico, informo que suspenderei a sessão. A data prevista para retomada da sessão é 18/11/2015, às 15h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta do arrematante.
17/11/2015 17:00:09	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise da proposta do licitante F000301 pelo setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 18/11/2015 às 15:00 h.
17/11/2015 16:59:33	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, tendo em vista a necessidade da análise detida da proposta do licitante F000301 pelo setor técnico, informo que suspenderei a sessão. A data prevista para retomada da sessão é 18/11/2015, às 15h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta do arrematante.
17/11/2015 16:59:08	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise da proposta do licitante F000199 pelo setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 18/11/2015 às 15:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
17/11/2015 16:57:58	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, tendo em vista a necessidade da análise detida da proposta do licitante F000199 pelo setor técnico, informo que suspenderei a sessão. A data prevista para retomada da sessão é 18/11/2015, às 15h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta do arrematante.
17/11/2015 15:30:37	Pregoeiro	3	Informamos que a proposta e documentação do fornecedor F000301 estão em análise. Gentileza aguardarem.
17/11/2015 13:35:56	Pregoeiro	2	Informamos que a proposta e documentação do fornecedor F000243 estão em análise. Gentileza aguardarem.
17/11/2015 13:35:37	Pregoeiro	1	Informamos que a proposta e documentação do fornecedor F000199 estão em análise. Gentileza aguardarem.
17/11/2015 13:35:12	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, boa tarde!
17/11/2015 12:25:09	Fornecedor F000199	1	OK
17/11/2015 12:22:25	Fornecedor F000243	2	Ok. Obrigado Sra. Pregoeira. Qualquer coisa estamos no aguardo e à disposição.
17/11/2015 12:15:47	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, faremos uma pausa para o almoço, com retorno previsto para as 13:30.
17/11/2015 12:14:53	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000243, confirmo o recebimento de 3 e-mails.
17/11/2015 12:06:58	Pregoeiro	2	OK!
17/11/2015 12:03:40	Fornecedor F000243	2	Sra Pregoeira, vou enviar vários e mails com os documentos sem estarem compactados ok.Favor confirmar posteriormente o recebimento dos mesmos.
17/11/2015 12:02:09	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000243, o e-mail enviado veio sem os anexos. Gentileza enviar novamente.
17/11/2015 12:00:14	Fornecedor F000243	2	Sra Pregoeira, email enviado. Favor confirmar recebimento pois o arquivo foi compactado e está com mais de 6Mb. No aguardo e à disposição. Att.
17/11/2015 11:59:37	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000199, confirmo o recebimento.
17/11/2015 11:51:48	Fornecedor F000199	1	Prezada Juliana, documentos enviados via e-mail.
17/11/2015 11:13:00	Fornecedor F000243	2	ok,sendo providenciado.
17/11/2015 11:08:25	Fornecedor F000199	1	OK
17/11/2015 11:05:18	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000301, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais.
17/11/2015 11:05:04	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000301, favor enviar, de imediato, proposta (DE ACORDO COM O ANEXO II DO EDITAL) e documentação (VENCIDA OU AUSENTE NO CRC) para o e-mail: jsteixeira@mpmg.mp.br.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
17/11/2015 11:04:48	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000243, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais.
17/11/2015 11:04:35	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000243, favor enviar, de imediato, proposta (DE ACORDO COM O ANEXO II DO EDITAL) e documentação (VENCIDA OU AUSENTE NO CRC) para o e-mail: jsteixeira@mpmg.mp.br.
17/11/2015 11:04:19	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000199, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais.
17/11/2015 11:04:05	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000199, favor enviar, de imediato, proposta (DE ACORDO COM O ANEXO II DO EDITAL) e documentação (VENCIDA OU AUSENTE NO CRC) para o e-mail: jsteixeira@mpmg.mp.br.
17/11/2015 10:56:26	Fornecedor F000184	1	CNPJ: 05.650.294/0001-10 - Joaquim: 31- 99652-4046
17/11/2015 10:56:11	Fornecedor F000277	2	CNPJ: 05.650.294/0001-10 - Joaquim: 31- 99652-4046
17/11/2015 10:55:43	Fornecedor F000301	3	CNPJ: 05.650.294/0001-10 - Joaquim: 31- 99652-4046
17/11/2015 10:54:03	Pregoeiro	Todos	REITERO: Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades, identificadas em outros certames, de contactar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos e CNPJ no chat.
17/11/2015 10:53:49	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000301, favor informar CNPJ e contatos.
17/11/2015 10:52:50	Fornecedor F000301	3	Podemos chegar ao valor de referência!
17/11/2015 10:51:40	Fornecedor F000301	3	Bom dia Sra. Pregoeira, um minuto por favor.....
17/11/2015 10:49:18	Fornecedor F000243	2	Sr. Pregoeiro segue CNPJ do fornecedor 243 - CNPJ: 06.331.890\0001-09 - TELEFONE- 31 - 3675-2054
17/11/2015 10:47:04	Fornecedor F000199	1	22.412.985/0001-03 - (31) 3422.7004 Luiz Filipe
17/11/2015 10:46:49	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades, identificadas em outros certames, de contactar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos e CNPJ no chat.
17/11/2015 10:46:35	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000243, favor informar CNPJ e contatos.
17/11/2015 10:46:22	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000199, favor informar CNPJ e contatos.
17/11/2015 10:43:48	Pregoeiro	3	O prazo para resposta será de 10 minutos, devendo ser informado via chat de mensagens. Caso não ocorra a resposta no prazo estipulado, procederei a desclassificação da proposta dessa empresa.
17/11/2015 10:43:40	Pregoeiro	3	Sendo assim, solicito posicionamento dessa empresa sobre o interesse em fornecer o objeto desta licitação no valor do termo de referência.

<b>Data / hora</b>	<b>Remetente</b>	<b>Lote</b>	<b>Mensagem</b>
17/11/2015 10:43:32	Pregoeiro	3	Sr. fornecedor F000301, informo que o preço oferecido por sua empresa encontra-se acima do valor do nosso termo de referência que é de R\$12.784,86, sendo este o valor estimado para contratação.
17/11/2015 10:42:48	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
17/11/2015 10:35:42	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, REITERAMOS que o valor do termo de referência é de R\$ 8.297,46, que deverá ser o preço estimado para a contratação, deem seus lances.
17/11/2015 10:33:20	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, INFORMAMOS que o valor do termo de referência é de R\$ 8.297,46, que deverá ser o preço estimado para a contratação, deem seus lances.
17/11/2015 10:32:44	Portal de compras	3	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
17/11/2015 10:32:36	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, REITERAMOS que os preços ofertados CONTINUAM ACIMA do valor de referência. Enviem seus lances.
17/11/2015 10:32:31	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, REITERAMOS que os preços ofertados CONTINUAM ACIMA do valor de referência. Enviem seus lances.
17/11/2015 10:31:44	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
17/11/2015 10:29:24	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, INFORMAMOS que os preços ofertados CONTINUAM ACIMA do valor de referência. Enviem seus lances.
17/11/2015 10:29:17	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, INFORMAMOS que os preços ofertados CONTINUAM ACIMA do valor de referência. Enviem seus lances.
17/11/2015 10:26:19	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, REITERAMOS que os preços ofertados estão ACIMA do valor de referência. Enviem seus lances.
17/11/2015 10:26:12	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
17/11/2015 10:26:12	Portal de compras	3	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
17/11/2015 10:26:12	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
17/11/2015 10:24:05	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, INFORMAMOS que os preços ofertados estão ACIMA do valor de referência. Enviem seus lances.
17/11/2015 10:16:31	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, em instantes iniciaremos o TEMPO RANDÔMICO, deem seus lances.
17/11/2015 10:16:12	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
17/11/2015 10:16:12	Portal de compras	3	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
17/11/2015 10:16:12	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
17/11/2015 10:10:09	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, aproveitem o tempo NORMAL de disputa para darem seus lances.
17/11/2015 10:05:38	Portal de compras	3	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
17/11/2015 10:05:38	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
17/11/2015 10:05:38	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
17/11/2015 10:05:32	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, bom dia! Iniciaremos agora a disputa desta licitação. Boa sorte a todos!
17/11/2015 10:01:40	Portal de compras	Todos	A sessão do pregão foi iniciada.

#### Ocorrências relevantes

1- Aprovou as propostas finais dos licitantes vencedores do certame a servidora Kelly Morais Castro Fonseca, MAMP 3204, representando a Superintendência de Engenharia e Arquitetura.

Analizou os balanços patrimoniais a Assessora Contábil Ana Regina Ribeiro, MAMP 6012, que opinou pela habilitação dos licitantes vencedores.

#### Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
17/11/2015 10:01:40	-	M0004256 - JULIANA SILVA TEIXEIRA

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 16:47:01 horas, do dia 18 de Novembro de 2015, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

---

JULIANA SILVA TEIXEIRA - Pregoeiro Titular

---

MATHEUS DE OLIVEIRA DANDE - Pregoeiro Suplente

#### Equipe de apoio

Emerson Morais Dias, Simone de Oliveira Capanema e Sebastião Nobre da Silva.